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Washington, 9. juunil. (Reuter.
Havas). ETA. Pärast einet president
Rooseveltiga ja Proua Rooseveltiga, mil-
lest wõtsid osa ka Mackenzie King ja
Roosevelti kolm poega oma abikaasadega,
Inglise kuningapaar snrdus koos pre
sident Rooseveltiga ja proua Rooseveltiga
waatlema Washingtoni waatamiswiinr-
susi. Pärastlõunal kuningas ja kunin-
ganna wiiblsid wastuwõtul Inglise fnur-
saatkonnas, millest wõtsid osa ta bipto*
maatliku korpuse ja kongressi liikmed.
Õhtul president Roosevelt andis Walge
Maja suures saalis Briti kuningapaari
auks suure banketi, kuhu oli kutsutud
umbes 100 külalist. Laud oli kaetud
kulduõudega ja kaunistatud orh-deedcga
ja maikellukestega. Neegerlauljate ette
kannetele järgnes kerge muusika ja rah-
walaulude ning tantsude programm.
Kawa lõpul laulis kuulus neegerlaul-
jauua Marianne Anderson. Bankett
lõppes Inglise ja Ameerika hümnide
laulmisega.

N e w N o r k, 9. juunil. (Havas).
EZU. Briti kuningapaari terwitama
tulnud inimestest sai 250 isikut päikese-
piste, nendest üks snrmawalt.
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Tellige „Uudisleht"

Haarang New Yorgis
N e w A o rk, 9. juunil. (DNV). ETA.

Inglise kuningapaari külaskäigu puhul
politsei korraldas neljapäetval haarangu
paljudes öölokaalides, joogiikohtades,
biljardisaalides, tantsulokaalides ja wäi-
kestes restoranides, mida New Dorgi all-
maailm kaisutab kohtamiskohana ja pel
gupaigana. Riigidepartemang kartis, et
siin wõib olla peidetud Pomme. Seni
tarwitusele wõetud ettewaatuseabinõud ei'
rahul-da Seotland Jardi ega ka Washing
toni wõime. Washington nõuab muid
ka kõigi kuidagi kahtlaste isikute wangis-
tamist New Aorgis.

Kuningas kriinmstas käe
Kaks atentaadi-kahtlusalust wangistati.

Pariisi lehed kuulewad New Aorgist,
et Staffordi jaama lähedal, milline asub

Kanada piiri juures, juhtunud Inglise
kuningaga kerge õnnetus. 'Rong,Milles
kuningapaar sõitis, pidurdati. teadmata
põhjusel nii järsku, et kuningas põrkas
kaega wastu seina, kusjuures ta käsi sai
kerge kriimustuse.
. Detroitist, mis asub Kanada . piiri

juures, teatatakse, et seal wangistatud
kaks iirlast Russel ja McGarity. Nad
tulnud lHendriikidesse, et seal organism
rida atentaati Inglise kuningapaarile.
Ameerika politsei jälgis neid kogu aeg
wäga tähelepanelikult ja nüüd — weidi
aega enne kuningarongi ^ ühendriikide
pinnale jõudmist — wangistas mõlemad
iiri rewolutsionäärid, kahtlustades neid
atentaadi korraldamise kawatsuses ku-
ningapaari wastu.

„Iutulehest- leiate alati võnewaw
jntte ja romaane!

tellivad oma üleriided ainnlt
FRITS JOHANSON'!

rätsepaärist
Harju 45 :: Tel. 466-78.

Härrade moekaupade eriosakond!Böömi- ia Määrimaa
saksastamise kava d Hispaania ei oota enam Kaua

11. ja 12. huvireis Soome

19 —28. juunini a»l
7.-15. juulini a-l.

Korraldaja - Ap.-Õigeusu Narwa piiskop»
konna Nõukogu.

Registreerimine jc, teated: Ekskursiooni
wolinikult ja juhilt W. Tirmann,
Tallinn, Raudtee tän. 4. (Pärnu mnt.

nurgal). Tel. 414-77, kl. 4 -7.

Poola leht,,Kurjer PolSkij" pühendab
palju tähelepanu Böömi- ja Määrimaa
praegusele seisundile. Lehe kuulmist
mööda töötatud wälja protektoraadi
saksastamise kawad sõja puhuks. Leht
märgib edasi, et see kawa on sanktsionee-
ritud Göringi poolt. Selle kawa kohaselt
Böömi- ja Määrimaa jaotatakse sõja puh
kemisel tsoonideks. Esimese tsooni alla
luuluks Praha, Pilseu, Morawskaja
Ostrawa ja Sileesia söerajoou. Sellest
rajoonist kutsutakse üldise mobilisatsiooni
puhul erilistesse laagritesse 750.000

meest. Teisest tsoonist kawatsetawat kut-
suda laagritesse kahe nädala kestel pärast
mobilisatsiooni 400 000 meest. Kawa
nägewai weel ette 200 000 mehe Saksa
sisemaale ülewiimift.

Pärast pikemat äraolekut jõudis Pra-
hasse tagasi protektor V. Neurath. Nagu
teatab „United Press", olnud ta Berliini
nõupidamiste peateemaks üha suurenew
tshehhide pwssiiwne wastupann. Prahas
olewat nüüd oodata Saksa wõimude ener-
gilisi wastuabinõusid tshehhi wõimudele,
kes solidaarsed passiiwse wastnpanuga.

Seob end warsti lähemalt teljeriikidega
Room a, 9. juunil. (Havas.) ETA.

Kuigi ei ole midagi teada läbirääkimiste
kohta Hispaania siseministri Serrano
Suueri ja Itaalia juhtiwate riigimees
te wahel, tähendatakse ajakirjanduses,
et Rooma walitsus tegeleb peamiselt Kis-
paama poliitikaga. Lehed lisawad, et
Hispaania, kes on juba seotud teljega
komiuteruiwastase pakti läbi, ei oota
enam kaua, et siduda end sellega lähemalt.

õiglase
hinnaga OSTAN Iil HOON

uusi ja pruugitud ülikondi, palituid pan-
diplleteW, jalgrattaid, õmblusmasinaid,
tichutusmasinaid, fotoaparaate, raadio-

aparaate Ostu-müügiäri
R.MIKK, Tartu mnt.l. Tel, 320*50

Wene süwendaja Tallinna
sadamas

Reede hommikul tuli Tallinna sada-
masse ootamatult Nõukogude Wene sü-
wendaja „Leena", et siit peale wõtta süsi.
„Leena" on kaks kuni kolm korda suurem
kui meie süwendajad.

„Leena" on teel Leningradist Luugasse.

Wolitusi Rootsi «valitsusele
Stokholm, 9. juunil. (PAT).

Parlament andis suure enamusega
walitsusele täieliku wolituise majanduslike
abinõude tarwituselewõtmyeks sõja kor-
raks wõi sõjaohu puhul. Samuti auti
wcrlitsusele ka täielik wolitus määrata
kindlaks esimese järgu tarbeainete hinnad.

Järgmine
..Uudisleht"

pDhopflevol,
varahommikul

PBrnu Suoekasiino
Merepuiestee. Telefon 3M

Aitamine 10. juunit
Baar ja bridzhtuba

Muusika • Kabaree • Tants

Lennu- ia mootorspordipfieu
Ülemiste lennu väi j akul pühapäeval, 11. juunil k. a.

kell 16.00, peetakse vaatamata ilmastikule
Võidusõit mootorratastele • Kunstlend

| VÕISTLUS IEHHUKI Jfl MOOTORRATASTE VflHEL~|

Pääsmed: Istekohad Kr. 1.—. Seisukohad 50 snt. Õpilastele 60 ja 25 snt.
Pääsmete eelmüük: .Esto-Muusika*, .Lier & Rossbaum" ja .Tarmo" juures,

„Lot'i" esinduses ja kohvik „Kultasesfc.
Pääsmetega on võimalik sõita lennuväljakule kas linna trammil ümberistumisega lõpp-
peatuses vfii siniste autobustega Veneturult. Trammis ja autobustes pääsmete müük,

LOTERII — võitudeks löbulennud linna kohal.



Snvitnskalender
9. juunil:

Päike tõuseb Tallinnas kell
3.09, läheb looja kell 21.30 min.

Loodetav ilm: öösel kesk
mise kiirusega, päeval kõvu läänest
lõunasse pöörduvaid tuuli. Vaheldu
va rohkusega pilvitus. Vihma või
malusi. Temperatuur suurema muu
tuseta.

Merevee temperatuurid:
Haapsalus 18 kraadi, Tallinn —

Pelgurannas 10 kraadi, Mustamäe
basseinides 16 kraadi, Pirital 14
kraadi.

Ameerika eestlasi Võrumaale
suvitama

Möödunud aastal külastas oma kodu-
maakonda Võrumaad Kanadas sündinud
eestlane Karl Remmel, kelle vanemad
siit rändasid välja 22 aastat tagasi. Nagu
noormees nüüd oma Lasva vallas elava
tele sugulastele kirjutab, tuleb ta tuleva
kuu alul jällegi Eestisse ja valib endale
suvituskohaks Lasva valla Nooda-Holstre
ürgoru. Karl Remmeliga tulevat kaasa
teisigi Ameerika eestlasi, kes pole kodu
maal käinud aastakümneid ja keda K.
Remmel lubab tuua suvitama enda kodu
paika, et „Suure Lombi" taga elavad
eesti velled saaksid näha meie kodumaa
looduse omapärasemat paika.

21 päevaga Tartus 85 ekskur
siooni

Tänavu kevadel külastatakse Tartut vä
hem kui möödunud kevadel. — Homme

tulevad Tartusse Rootsi naisõppurid
Praegu on Tartus igapäev liikvel roh

kesti ekskursioone, peamiselt koolide omi.
Tänavu on ekskursioone siiski tunduvalt
vähem kui möödunud aastal. Selle põhju
seks on arvatavasti jahedad ilmad. Tartu
NMKÜ turistidekodus peatus möödunud
aastal 16. maist kuni 5. juunini 120 eks
kursiooni, tänavu samal ajavahemikul aga
ainult 85, seega 30% vähem. Paljud koo
lid, milledel olid turistidekodus üheks või
paariks päevaks toad kinni pandud, on
ekskursioonid nüüd edasi lükanud, tuues
põhjusena ette õpilaste haigestumist või
ebasobivaid ilmu.

Välismaistest koolidest on Tartu-NMKÜ
turistidekodus seni peatunud Aluksne
gümnaasium Lätist. Homseks on Tar
tusse oodata ühe Stokholmi tütarlaste
gümnaasiumi 20-liikmelist ekskursiooni.

Kadrioru suvemuusika
Tallinna Suveorkestri kontsertide päe

vakava: teisipäeval kergesisuline muu
sika, kolmapäeval ooperi- ja balletimuu-
sika, neljapäeval sümfooniakontsart,
reedel kergesisuline muusika, laupäeval õstetakse sag"eli annetus seisuikor-rahvusvaheline muusika ja puhapaeval . „ . . ,rahvakontsert. Juhatab muusikajuht N. ras suvila ja paan aastaga on maja ja aed

Läbi õiterikka Võru
Kalameeste meelehirmon suur. — .Plangupoliitika" vajab revideerimist

Tammulas on veesoojus 16°» linn
upub õitesse. Linna supelmaja seati
korda ning suvi on võrulastele seega
ka ametlikult alganud.

Nii kõlaks lühisõnaliselt praeguse üld
pildi kajastus Võrust. Kuid see on liiga
telegrammilik, sest see, kes tahab saada
täielikku pilti kevadisest Võrust, peab
hetkeks laskuma väikelinna vaikselt tui-
kavasse ellu ja alles siis saab nautida
Võru võlusid, õieti on Võrul omapärane
külgetõmbejõud:

kes siin kord olnud, igatseb siia
jällegi tagasi

ja siis juba kindlasti suvekuudel.
Peab aga kahjatsedes imestama Võru

majaperemehi, kes nii palju linna ilust
oskavad varjata tohutusuurte ja inetult
hallide plankude taha. õhtutaevas on ju
Võrus ilus, kuivõrd palju ilusam oleks
õhtune Võru aga siis,

kui linnas nii rikkalikult leiduvate
aedade ilu oleks kodanikkudele näh

tav.
Praegu, mil õuna- ja kirsipuud moodus
tavad aedades õrn-valgeid õitekuhilaid,
saab seda kõike näha alles siis, kui uks
on avanenud aeda või halvemal juhul võid
ainult siis aedadest ja õitest aimu saada,
kui vaiksel ja valgel kevadeööl aiad ma
gusatest maikellukestest ja sirelitest lõh
navad.

"Üks asi on aga, mis võrulaste südameid
vaevab keset kaunimat aastaaega. Järve
äär oli tänavu, hagu mullu ja ennemaltki.
lükitud täis paate, millede kallal käis
hoogus töö: tõrvapadade all praksus tuli,
. vilkalt tõmbasid pintslid paadi põhjale
uue punase ja rohelise värvikatte. Nüüdki
parandati ja kohendati. Eriline nukrus
aga läbistas seda tööd: ei saada ju kalas-
tamisluba! Kui varemalt varavalgest su
vise öõ hämaruseni ja suvise öö hämaru
sest varavalgeni kalamehed Tammula

.pinnal ei väsinud õngega viibimast ning
suure igatsusega saaki ootamast, siis
nüüd keelab kalastamist väike ja keeru
line vigur: paragrahv. Eks seesama sun
nibki põliseid Võru kalaspordiharrasta-
jaid kõndima järve äärt mõõda ja oma
vahel arutama.

„Näe, kala, kuram, tantsib. -Mis tal
viga elada."

„Ja meile näkku vaadata," naerab teine
mees. „Ptüi, lähme." Ning mehed vaju
vad linna poole. Vaikses vees aga löövad
kalad rõõmsalt lutsu. Seadus ju kaitseb
neid ning juriidiliselt on neil õigus elada.

Juuniõhtul on nüüd Tammulal näha ai
nult romantilisi paare, kellede paadid
vaikselt liuglevad üle õhtuse, siidise
järvepinna. Võru romantitseb...

Linnas käib aga hoogne ehitustöö.
Jüri ja Tartu tänava nurk on muutunud
kauniks uusehituste riviks. Eesti Panga
Võru osakonna sügisel valminud valge
hoone sai endale uue kreemika katte,
selle kõrvale rajatud teine, kahekordne
maja, valmis ka ja linna apteek-rohu-
kauplus leidsid seal juba uue peavarju.

Kolmas maja samas kõrval, milles leiab
endale ulualuse Krediit Panga Võru osa
kond, kerkib kui imeväel.

Keset kevadist askeldamist ja rutta
mist näib, et võrulane ihkab välja oma
talvisest pesast. Sinikuplilised Haanja
mäed üle Tammula kutsuvad kauguste
poole ja sellepärast vorulanegi pealelõu-
nati ja pühapäeviti jätab maha tolmuse
Võru ja siirdub matkale. Eriti rõõmus
on „Kandle" teatri pere, keda ringsõidud
kannavad kaugematessegi maakolgas-
tesse. Ning olgugi, et sõidud seotud eba
mugavustega ning sageli pettumustega,
teatriinimene ei löö verest ära ning pu
nase ringsõiduomnibuse liikledes külatee
del kõlab sellest alati lõbus laul. Teatri
rahvas sõidab kevadmeeleolus läbi ke
vade.

Kui omnibus „streigib", hakkab näitlejatel tantsutund kevadises looduses.

Jxsisiwila saab 1000 Jkxomiqa
Igal ametnikul peaks olema oma suvekodu

Narvalased muretsevad agaralt suvilaid N.-Jõesuhu, kuid ka teiste linnade elanikud ostavad endile
suvilaid. — Jutuajamine Narva abilinnapea Jaan Lutsuga

Oma suvila muretsemine N.-JÕesuhu seedritena taeva poole ja teisel — kirsi-
muutunud nagu mõneks heaks tooniks.

Goldshmidt.

Suvekontsert Petseri tuleõnnetute
heaks

seatud nii korda, et ei taha kuidagi enam
ära tunda. Mehed, kes tavaliselt linnas
ei püüa palju vaeva näha isegi puude
lõhkumise või mõne muu pisema koduse
tööga,

on N.-Jõesuus otsekui teiseks inime
seks muutunud.

õite-imeri. Praegu on küll ainult augud
maas ja pole veel jõudnud nii kaugele.

Tänavu külvasin aga nii palju lilli,
et silmadelgi peaks olema ilus

vaadata.
Selgub, et abilinnapea on rühkinud ise

teha tööd aias, kui aga vähegi on leidnud
Tallinna suveorkester annab pühapäe- 0~ N.-Jõesuus otsekui teiseks üiime- vaba aega omavalitsuse töös.

vai 11. juunil kell pool 6 õhtul Kadrioru 3e]jg muutunud. — Ei ole nii rikas, et laseks teha kõikkontsertväljakul kontserdi, mille puhas m5ri •_+*-x -pdnikkii raha eest. Aga see ehk ongi parem. Niisissetulek läheb Petseri tuleõnnetusel muutub suvila ja aed armsaks. Oled nagu
kannatanute heaks.

Kadrioru suvemuusika kava
Tallinna suveorkester, reedel, 9. juunil

kavas: Lüdig — Avamäng fantaasia,
Meri —> Bravuur polonees, Waldteufel —
valss „Chantilly", Eulenberg — Süit,
Suppe — avam. „Hommik, lõuna ja õhtu
Wiinis", Moszkovsky — Hispaania tants,
Strauss —■ valss „Wiini veri" j. t.

10. juunil kavas: Maillard — avamäng
„Eremiidi kelluke", Dvorak — Slaavi
tants, Waldteufel — valss ^Kaunimast
ajast", Järnefeldt — Prelüüd, Kalman—■
katk. op. „Tsirkusprintsess", Mendelsohn
— avam. „Ruy Blas" j. t.

„Pämu SuweKasiino" aumiakse
M>?ie suwitajate peres laialt tuntud „Pär-

uu Suivekasüno" awa«takse Honune, 10. juu-
uil.

Praegune omanik Hr. Kull, kui parimaid
spetse omal alal, on pannud suurt rõhku selle
lokaali mugawusele ja nägususele. Ka baar
ja bridzhitubc? ' on olemas. Mäugima on
palgatud parim orkester ja kabaree koosneb

maalrit ja palju muidki ameteid on saa
nud selgeks ...

Külastasime üht seesugust N.-Jõesuu
uut majaperemeest, Narva abilinnapead
Jaan Lutsu, kes alles möödunud aas
tal ostis kuurordis suvila, kuid nüüd sead
nud maja ja aia eeskujulikku korda.

— Eks see ole nagu asuniku elu
kunagi,

tähendab J. Luts. Kaevu ehitasin, kuid
pole seni veel mõtelnud, kuidas hakata
võtma vett. Nüüd peab aga nööriga õn
gitsema. Aga vesi on hea, nagu filtree- (
ritud teine. Südasuvel nagu allikavesi,
külm ja hea maitsega.

Abilinnapea ostis alles möödunud aas
tal suvila N.-Jõesuhu ja nüüd korraldab
seda.

—' Olen hommikuti juba kella 5 paigu

kodusid, mida on asutuste ametnikud ■ühi
sel nõul ja jõul muretsenud, On saadud
üle raharaskustest. Eks nii pea saama
üle ka üksikisik. On vaja ainult tahtmist
ja püsivust. N.-Jõesuus on maad küllu
ses ja siia võiks ehitada lugematul hulgal
perekonna- või n. n. pisisuvilaid. Maa

on odav ja pisisuvila ehitamine ei lähe maksma üle
10 0 0 kr. Oma tööd muidugi ei saa ar
vestada. Vaimlist tööd tegevale inimesele
on väike füüsiline töö suvel terviseks ja
karastuseks. Ja ega töö olegi raske, kui

sellega ühte kasvanud. Oma tuba, oma ®eda tehakse oma maalapil ja oma majaluba, eks see ole tänapäevagi eestlase suu- juures! —iks.
rem igatsus. Igal linlasel peaks olema
kuskil kuurordis oma suvekodu. See pole
luksuse tagaajamine.

— Muidugi oleks, hea oma suvila, kuid
meie ametnikul pole selleks raha, arvan

Kunstinäitus Narva-Jõesului
^ , Eefj Kujutavate Kunstnike Keskühing— Kellel seda raha on kuhjaga. Kuid £°™da,?f Narva-Joesuus sel suvehooajal

tuleb hakata väikselt peale.
Tuleb ise teha tööd ja natuke ka kok

ku hoida, küllap siis asi areneb.
N.-Jõesuus on praegu juba rohkesti suve-

kunstinäituse, kus esinevad peaaegu kõik
eesti tuntumad kunstnikud maali, graa
fika kui ka akvarelli alal. Näitus on ava
tud N.-Jõesuus 21. juunist 1. aug. N.-Jõe-
suu algkooli ruumes, Vabaduse t. 9.

Vene seltskond Petseri tule
õnnetuid toetamas

Mitmesuguste vene hariduslikkude or
ganisatsioonide ühisüritusena

aias tööl. Mäletate isegi, milline maja- „Estonia" teatrisaalis segaeeskavaga ette
logu oli välimuselt ja aed oli täiesti met- kandeid, mis täitsid oma ülesande nii sisu
šistunud. Andis tööd ja vaeva, enne kui liselt kui aineliselt. Puhaskasu õhtust oli
šäin praeguse ilme.

Praegu on suvila tõesti nägus. Aed on
eeskujulikult planeeritud
vapoolsele küljele onja... ■ kadakaid. võimeid ja ladusust. Eriti imponeeris

P. Randpõllult rahuldas, lavastajaksoli P. Pinna.
„Estonia" ooperitrupp kandis ette

tvn.uue ur- "Uellistseeni ooperist „Eugen Onegin",
korraldati ™ jS ^enski osa laulis V. Smirnov.iunda, laulja on taassaavutanud hea vor

mi, millega ta teenitult võitis tormilist
aplausi.

umbes 2000 krooni — meie oludes kül- t, e^ekanded Litvinovatõesti naffus. aku uu laltki tüse summa. , eri stuudio õpilasilt ja kontsertosa, mil-Snd ja Ä täna- Vene näitetrupp kandis ette E. Vilde [? „tV*5"* 17 Laid.He-
>n istutatud ilupuid „Pisuhänna". Asjaosalised tõestasid häid r i i a n o v in t o 11& J x "võimeid ia ladusust.. Tariti inrnnnaamo i _ • ■. _ __ '• Vene Laulu-

publiku lemmiknäitlejate ettekannetest. Sslkga — Eks laidetud küll, et tõin kadakad ettekande loomulikkus. Piibeleht oli
nimetatud kasiino üheks paremaks aja aeda, kuid ega kadakas pole inetu puu. mällu sööbuv. Samuti olid omal kobal
wLödasaatmiskohaks. Ühel pool maja kadakakroonid sirutavad kõik muudki tegelased. Venekeelne tõlge
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J' Vašsiljevi juhatusel Viimane tõestas kõrget taset. Väga
xcktselt mõjus tüse basso profundo.Publikut — tais saal. V. L.



ÕDtllÄÄls' Paavsti teleoramm llitlerile la Mussollniletatahse reetmises
Käsk Knomintangi endise prefi-

dendi abi wangistamiseks
Tshungking, 9. juunil. ETA.

(Havas.) Kõrgem vahwuslik nõukogu on
awaldanud arreteerimiskäsu Kuomin-
tangi cnbife presidendi abi Wangtshing-
wei kohta, keda süüdistatakse reetmises.

Olemaallne meeslaulupfleu
al$ab homme

Pühapaewal on Tartus L. ülemaaline
meeslaulupäew, millega koos pühitsetakse
ka laulupidude 7v-a. juubelit. Tegelikult
algawad pidustused juba homme, lau-
päewal kell 6 p. l. Tartus kogunewad sel
kellaajal lauljad Wabadussamba juurde,
et sealt üheskoos minna esimeste laulu-
pidude tegelaste — J. W. Januseni,
D. O. Wirkhausi, A. H. Willigerode ja
dr. K. A. Hermanni kalmudele, kuhu ase-
tatakse pärgi. Samal ajal pühitsetakse
Wäägweres „Wäägwere laulu- ja män-
gukoori" 100-a. juubelit, milpuhul awa-
takse Wäägwere koolimajas mälestus-
tahwel Eesti pasunakooride isale D. O.
Wirkhausile. Õhtul kell 7 on Tartus
Tamme staadionil ühend, meeskooride
eelproow, kuna kell 9 Wanemuises män-
gitakse „Äripäewa".

Esimese laulupeo eeskujul korralda-
takse pühapäewa hommikul kell 10 Toome
orus suur wabaõhU-jumalateenistus, kus
teeniwad Prof. J. Kõpp, praost Lattik
ja abipraost A. Wooremaa. Kell Pool 4
P. l. läheb wabaduspuiesteelt tegelaste
ühine rongkäik Tamme staadionile, kus
kell5 algab kontsert ühendatud mees-
kooride, ühendatud pasunakooride ja Läti
meeskoori „Dziedoniise" kaastegewusel.

6. ülemaalisest meeslaulu Päewast
wõtab osa umbes 1000 lauljat. Kont-
serte juhatawad J. Simm, Ed. Tubin ja
F. Tammar.

Tlawa teate% laks
suvepuhkusele

gooaeg möödus edukalt
Narwa teater lõpetas hooaja wiimase

näidendiga „Linnanõunik" ja tegelaskond
siirdus suwipuhkusele. Läinud hooaeg oli
teatrile tulemusrikas. Anti 123 etendust
11 635 kr. kassatuluga, milline on 235° wõr-
ra suurem möödunud hooaja kassatulust. Ka
teatrikülastajate crrtv on möödunud hooaja
22 385 pealt tõusnud 23 072-le.

Tulewccks hooajaks on palgatud peagu kogu
senine ansambl. Wiljandi „Ugalasse" siirdus
ainult nooremaid jõude A. Sikkel. Tulewase
hooaja repertuaari on wõetud, peale walmi-
wate algupärandite, A. Kiwikase „Nimed
marmortcchwlil", O. Lutsu „Äripäew", La-
katosi „Surmaw armastus", Shkwarkini
„Öine ülewaatus" ja H. Wuolijoe „Jus-
tiina". Kahjatsuse piires on ka kaks ope-
retti, kuid nende saatus on sõltuw osaliselt
uute operetijõudude palkamisest. Kõneldakse
ühest nooremast tenorist seltskonnast, kellega
olewat põhimõtteline lepe sõlmitud esinemi-
seks esimese tenorina. Primadonnaks jääb
prl. M. Peermann, kes „Wanemuisest" üle
tulnuna teist aastat kuulub Narwa teatri
ansambli.

Teatri päetvamureks on ajakohaste ruu
mide leidmine. Sellest üle saamiseks-kawatseb
seltskond suuremat aktsiooni tulewal tali-
perioodil.

Prügiwedu muutub Viisakamaks
Eile demonstreeris sirma „Sanitas" oma

uut autot, mille ettetvõte tellis Rootsist ja
läks maksma üle 25 000 krooni.

Uus prügiweoauto on täiesti kinnine ja
prügi peale ning mahalaadimine toimub
mehaaniliste seadete abrl, mille tõttu tvaja-
takse äärmiselt wähe inimtöösõudu. Ka on
ettewõtte poolt majaomanikele kasutada antud
uued prüginõud õhukindla kaanega, mis
wäldib jätete halwa lõhna lewimist.

Prügi mahalaadimine prügimäel toimub
samuti ^mehaanilise seadeldise abil, mis pan-
nakse käima automootoriga

Jalgrataste ostjaile meelepärane
uudis

Nagu kuuleme, on Juhan Kuuse raadio-
ja jalgarcrttcräri, Tartu mnt. 8, suurema pcrr-
iii wälismaa jalgrattaid saanud ja need
müügile lasknud • saja krooni ümber jalg-
ratas. .

Müügile lastud jalgrattad on wälimuselt
ja Mstupidawnselt täiesti head ja tarwi-
taja peaks temaga rahul olema, kuna nad
hinnalt on tunduwalt odatoamad.

Watikan tahab hoida ära katastroofi

Pios 12. tahab üldist avalikku konverentsi
„United Press" teatab, et paawst Pius 12.

pöördus telegraafiteel Hitleri ja Mussolini
poole ettepanekuga töötada kaasa rahwus-
wahelise pinge hajutamiseks. Paawst ütlev
oma telegrammis, et ta ei taha seguda po-
liitilistesse tüliküsimustesse ja ei kawatse
mõjutada ei üht ega teist riiki. Ainuke, mis
Püha Isa taotlev, on — hoida ära maailma
ähwardawat katastroofi. Edasi ütleb paawst
oma telegrammis, et kõiki aktuaalseid polii-
tilisi küsimusi saab lahendada rahulikul teel,
kui riigipead ja walitsuste juhid kohtuwad
üldisel konwerentsil ja arut.iwad awalikult
kõiki küsimusi.

Nagu „United Press" teatab edasi, on
oodata, et paawst esineb lähemas tulewikus
deklaratsiooniga, kus awaldab oma seisu-
kohad tüliküsimuste rahulikuks lahendamiseks.
Deklaratsioon sisaldab ka kõigile rahwastele
üleskutse aidata kaasa poliitilise pinge haju-
tamiseks.

„Uiuted Press" kuuleb oma Berliini kor-
respondenditt, et Saksamaal wõetud paawsti
algatus tagasihoidlikult w».stu, ja et Saksa-
maa ei saatwat oma delegatsiooni rahwus-
wahelisele konwerentsile, kui niisugune peaks
leidma aset.

Nõukogude Liit tahab Beneshi
protesti labiwaatamist

Genfist teatatakse prantsuse lehtedele, et
Nõukogude Liidu walitsus pöördunud ette-
panekuga Rahwasteliidu sekretariaadi poole,
et Rahwasteliidu järgmise istungjärgu Päe-
wakorda wõetakse endise Tshehho-SlowaKia
presidendi Beneshi protest Saksa wägede
Tshehhimaa okupeerimise puhul. Wiimasel
Rahwasteliidu istungjärgul Beneshi protest
ei tulnud läbivaatamisele, sest Rahwaste-
liidu peasekretär waidles Nõukogude Liidu
suursaadikule Maiskile wastu, öeldes, et
Beneshi kui eraisiku Protesti ei saa wõtta
läbiwaatamisele.

Jaapan sõlmib teljeriikidega
sõjalise liidu

Londonis jälgitakse suure huwiga suhete
arenemist Saksa, Itaalia ja Jaapani wahel
•— ühenduses Jaapani kawatsusega süwen-
dada suhteid Rooma-Berliim teljega. Lon»
donis antakse suurt tähtsust „United Presse"
New Aorgist saadud teatele, kus öeldakse, et
Jaapani walitsus otsustanud Saksa j.a Itaa

liaga sõlmida piiratud sõjalise liidu. Nagu
arwatakse, sõlmitakse see liit ainult tegutse-
miseks Nõukogude Liidu wastu, kuid seda
wõib laiendada ka teiste riikide wastu, kui
teiste riikide ja Nõukogude Liidu waheline
sõjaline liit peaks ohustama Jaapanit.

4000 Poola juuti Saksamaalt
Välja

Nagu kirjutawad Warssawi lehed, asusid
Sak?a wõimud 4000 Poola juudi Saksa-
maalt ^väljasaatmisele. Warssawist saadud
teadete kohaselt olewat 2000 wäljasaadeta-
wat juuti juba 2-kilomeetri laiusel rahwus»
wahelisel pinnal. See teade pole ag>a weel
ametlikku kinnitust leidnud.

Türgi ei kd!th'e!
Berliin, 9. juunil. (Havas.) ETA.

Türgi suursaadikul oli umbes kahetunni-
line läbirääkimine wälisminister von
Ribbentropiga. Saksa poliitiliste ring-
kondade arwates sel läbirääkimisel aru
tati Balkani üldist seisukorda ja Inglise-
Türgi pakti mõju sellele seisukorrale.
Saksa poolt waadatakse sellele kontakti-
astumisele kui märgile, et Türgi ei ole
kaugel sellest, et uuesti kaalumisele wõtta
oma käitumist wiimastel nädalatel, ja
et ta ei kõhkle eriti ratifitseerimast Jng-
lise-Türgi pakti. Berliinis tähendatakse,
et mainitud Pakti ratifitseerimine tooks
Saksa poolt kaasa Saksa-Türgi majan-
duslikku kokkuleppe ülesütlemine.

Bulgaaria peaminister Berliini
B e r l i i n, 9. juunil. ETA. (Havas.)

Siin lewinud kuulduse kohta Bulgaaria
peaministri Kiosseiwanowi ametliku kü-
laskäigu organiseerimisest Berliini, arwa-
iafffe tawaliselt hästiinformeeritud Saksa
poliitilisis ringkonnis teadwat, et see kü-
laskäik ei ole ette nähtud lähematel nk-
dalatel, kuid see wõib toimuda siiski lige-
mas tulewikus.

Madrus N. Liidu sõjalaewastikust

Nõukogude Liidus jagati sõja-
töölistele ordeneid

Moskwa, 9. juunil. ETA. (TASS.)
Walitsuse Poolt määratud ülesannete
täitmise ja wõitluswõime suurendamise
eest maawäes ja merewäes Nõukogude
Liidu ülemnõukogu on annetanud orde-
neid ja medaleid relwastuse rahwakomis-
sariaadi tööstuse 681-le töölisele.

Raudteede moderniseerimisest
Kõnelusi dir. W. Pihlakaga raudteede praegusest seisukorrast ja lähe-

maist tööülesannetest
Raudteede talituse uus direktor ins.

W. Pihlak toimetab praegu raudteede
ülewaatusereisi ühenduses raudteede tu-
lewa aasta eelarwe koostamisega.

Eile jõudis dir. W. Pihlak Tallinna
tagasi Tallinn-Walga liini ülewaatuselt.

Homme sõidetakse - wälja Tallinn-
Narwa liinile. Jnspektsiooni-sõit kestab
waheaegadega weel umbes paar nädalat.

Pöördusime dir. W. Pihlaka poole,
pärides, mis muljed on tal raudteede
praegusest seisukorrast ning milliseid
suuremaid töid tuleb lähemas tulewikus
teostamisele.

„Minu isiklikud muljed on niisugused,
et kõigil aladel ja igal pool on seni teh-
tud palju tööd. Liinide ilme on

wiimastel aastatel wäga
palju muutunud. On läbi wiidud
kaunistamise, ilustamise ja korrastamise
töid hoonete juures ja mujal, millega

meie raudteed ning nende ümbrus palju
on wõitnud.

Minul kui wärskel inimesel on ka mul.
je, et on püütud siiamaale igatepidi ja
wõimalust mõõda rahuldada reisijate hu-
wisid."

Küsimusele, millised suuremad tööd
tänawu suwe jooksul raudteede moderni-
seerimise alal ette wõetakse, märgib dir.
Pihlak, et ta otsest wastust sellele ei saa
weel anda. Raudteede tolmuwabaks tege-
misel saab osa töid teostada suwe jook-
sul Tapa-Walga liiinl. Püütakse silmis
pidada, et olümpia-aastaks oleks see küsi-
mus wajalikul määral lähendatud.

Kuidas tolmuwabaks tegemine toimub,
selle kohta ütleb dir. Pihlak, et õlide-
ga siin suurt peale hakata ei

ole. See toob suuri kulusid, annab taga-
järgi ainult lühikeseks ajaks j. m. s. Tol
muwabaks tegemine on mõeldud eeftf"itt
pallastmaterjali sõelumise ning walikugci.

Kas mootorratas või lennuk?
Pühapaewal toimub Lasnamäe lennutväl-

jal järjekorraline lennupäew, mis käes-
olewal aastal pakub erakorralist huwi see-
tõttu, et siin peetakse esmakordselt Eestis
kiirusetvõistlused mootorrataste ja lennukite
wahel. Kuna mootorsport on kujunenud tvä-
lismaal publiku lemmikharrastuseks, millest
wõtatvad osa sajad tuhanded pealtwaatajad.
siis käesolew lennupäew tõotab kujuneda
kahetvõrra huwitawaks, kuna siin esinewad
kaks tähtsamat mootorspordi ala — tsikkel ja
lennuk.

Seejuures wäärib erilist märkimist see
suur ind, millega mõlemad pooled — moo
torratturid kui ka lendurid walmistuivad
wõistlusteks. Nagu selgub eeltreeningust, on
wõidu ennustamine wäga raske. Sellekoha-
sel peaprootvil neljapäetva õhtul Lasnamäe
lennuwäljal ei olnud wõit sugugi selge.
Kuigi harjutusest tootsid osa rohkesti mootor-
rattureid ja Acroklubi lennukid „ENN" ja

„EWD", mille juures wiimased saawutasid
tunduwa edu, wõib siiski oodata pühapaewal
teatud üllatusi, kuna harjutusel puudusid
suuremad mootorratturite tuusad, kes esine-
wad pühapaewal.

Sellest tingituna wõis eile kuulda ka Las-
namäe lennuwäljal wäga erinewaid arwa-
misi, mis kujunesid isegi wäga suurejoonelis-
teks kihlwedudeks.

Nii wõis kuulda ühest suuremast kihlweost,
mis sõlmiti ühe mootorratturi ja eralenduri
wahel 10000 kroonile. Muidugi olid
mõlemad wäljas oma ala eest ja huwitaw on
oodata pühapäewaseid tulemusi.

Kuigi on raske ennustada praegu kumb
pool wõidab, peab siiski uskuma, et eelolew
lennupäew tõotab kujuneda huwitawamaks
ja pakub publikule enam kui ükski sellelaadi-
line üritus seni. Peab uskuma, et püha-
päewaks koguneb kogu pealinn Lasnamäe
lennuwäljale.

Riiklikud ehitamised
Küsisime riigi ehitusettewõtte „Ehitaja"

abidirektor A. K o t l i l t, mis Praegu mär-
kimiswäÄ^t ehitamise alal.

„Suuremaid uudiseid ei ole," märgib
usuteldaw. „Töö käib praegu kolme suurema
ehituse juures. Ehitame sadamas külmhoonet,
riiklikku kolledzhit ning eralennuwälja tee-
nistushoonet. Lähemal ajal alustame weel
riigi tööstuskooli juures töökodade hoone
ehitamisega."

„Mis tulewiku töökawas weel tähtsamat?"
„Praegu erilisi suurehitusi ette näha ei

ole. Kawas on alustada Taageperes sana-
tooriumi juurdeehitusega. Tuleb ehitamisele
üks uus haiglahoone, mis tulewikus mahu
taks umbes 50 haiget."

„Kuidas on Tallinna tehnikumi uue hoone
ehitamises.:?"

„See on praegu weel lahtine. Krediit on
liig wähene, et ehitamist alata. Asja ette
wõtta ja pooleli jätta ei ole mõtet."

Kaubalaewastik kaswas
6000 tonni

Hiljuti ostis speditsiooniära John
T e n g endale norralaste käest uue kau-
balaewa, mille suurus üle 0000 tonni.
Laewa minekuga uue omaniku täite saab
ta ka eestlastest meeskonna. Osa mc
on juba saadetud Inglismaale, kus lacw
praegu asub. osa asub teele täna.

Uus Eesti lipu alla toodud laclv kan-
dis seni nimetust „Truth" ja on täiesti
tugew ning sõidukorras. Norralased ka-
sutasid laewa kuni wiimase ajani pcann-
selt wiljaweoks. Uus omanik on andnud
laewale nimeks „Wahwa" ja ta saade-
takse otsekohe Arhangelskisse metsaweole,
millist tööd kuuldawasti jatkuwat kogu
eelseiswaks suwehooajaks.

U&DISL&HT or. 86 — 9. juunil 1939. Lk. 3



On siiski mldnsi Katki
Käesoleval kevadel soovis Tallinnas kesk- ja

kutsekoolidesse astuda üle 1000 õpilase, kes Vastava
algkoolikursuse olid hästi või vähemalt rahuldavalt
lõpetanud, kuid ligi pooled neist jäeti ukse taha. Nad
kas ei pääsenud eksamikomisjoni nõelasilmast läbi
või pidid jääma eemale ruumipuudusel. Enam kui
viiesajal õpilasel jäi edasiõppimise küsimus lahti
seks. Nad ei tea kas, kuidas või kuhu nad sügiselgi
pääsevad.

Lapsevanemad on tõsiselt mures oma laste tule
viku pärast, üheltpoolt nõutakse kõikjal suuremat
haridust, kuid teiseltpoolt lõigatakse ära võimalused
hariduse saamiseks. On terve rida üsna tavalisi kutse
alasid, kuhu ilma keskhariduseta üldse pole võimalusi
pääseda, ent keskhariduse saamine ise on tehtud nii
võrd raskeks, et kehvemail see osutub peagu kätte
saamatuks.

Haridusjuhtide poolt kinnitatakse küll, et hariduse
saamine on võimaldatud kõigile võrdselt, vaatamata
varanduslikule seisule. Ent kui keskkooli sisseastu
mise nõuded pingutatakse niivõrd kõrgele, et korrali
kult algkooli kursuse lõpetanu ei pääse enam edasi,
siis on arusaadav, et vaid need võivad edasisaamisele
mõelda, kellel on võimalusi teha lisakulutusi eratun-
dide ja eraõpetajate arvel või siis kõrgemaksuliste
erakoolide kaudu.

On selge, et sellises olukorras ei saa juttugi olla
võrdsetest võimalustest hariduse saamisel, vaid see
muutub teatud eesõiguseks.

*
Vastuvõtueksamitel Tallinnas ilmnes veel üks oma

moodi nähe, millest ei saa vaikides minna mõõda.
Kuigi paljudes koolides leidus ruumi suuremale arvule
õpilasile, kui tegelikult vastu võeti, siiski jäeti osa
uksetaha — kukutati eksamil läbi. See läbikukuta-
mine oli mõnes koolis niivõrd suur, et soovijaist võeti
vastu vaevalt üks kolmandik. On tõesti raske uskuda,
et kaks kolmandikku, nende hulgas ka need, kes vas

tava algkoolikursuse hästi lõpetanud, tunnistati
nõrgaks.

Kui see tõesti nii on, et algkooli vastava kursuse
hästi lõpetanud õpilane keskkooli astumiseks osutub
nõrgaks, siis on siin tõesti midagi korrast ära. Emba-
kumba: kas ei seisa meie algkool oma ülesannete kõr
gusel, või on keskkool oma nõudmistega ennast üle
pingutanud.

Ent olgu kuis on — üks on selge — lastevanemad
ega nende laste tulevik ei tohiks selle all kannatada.
Neid ei tohi selle eest karistada, et meie koolikorral
duses midagi on liimist lahti.

•*

Kolmas asi. Meie koolielu juhtide poolt on sageli
sellele juhitud tähelpanu, et haridustee on vaba kõigile.
Kes ei pääse algkooli 4-da klassi lõpetamise järele
progümnaasiumi, see võib õpinguid jätkata koolikur-
suse lõpetamiseni algkoolis ja siis on jälle võimalusi
edasipääsuks: reaalkooli ja kutsekoolide uksed on neile
avatud.

Ent nagu nähtub seekordsetest eksamitest ja õpe
tavad ka varemate aastate kogemused, on algkooli
lõpetamise järele edasipääs veelgi raskem. Kui juba
keskkooli esimesse klassi pääs on niivõrd raske, siis
keskkooli kolmandasse klassi, peale algkooli lõpeta
mist, on hoopis keerulisem tee. Vormilised nõudmised
ei pruugi ju olla suuremad, ent tegelikult näib siiski
see tee olevat hoopis okkalisem.

Ning nüüd need paljukiidetud kutsekoolid,
milliseid viimasel ajal väga soojalt soovitatakse! Ega
seegi tee nii avar pole, nagu armastatakse rõhutada.
Chi teada, et otsitumates on praakimine võrdlemisi
suur. Ja nagu nähtub neistki sisseastumiseksameist,
siis oli näiteks kodunduskoolis „sõel" kõige tihedam.

Vaatamata sellele, et ligi pool klassist jäi
tühjaks, jäeti ometi suur osa soovijaid

ukse taha.
Nähtavasti mõnes kutsekoolis on veel mingi eri-

mõõdupuu valikuks...
*

Lõpuks veel ühest erinähtest. Kui ühe keskkooli
juhataja tähelpanu juhiti sellele, et ta vaatamata sel
lele, et klassis oli ruumi veel 13 õpilasele, suure osa
soovijaist läbi kukutas, siis vastas ta rahulikult, et
ega sellega Katk! pole midagi, õpilased
suvel täiendavad end ja võivad sügisel

uuesti proovida.
Kindlasti pole koolil midagi katki. Küllap sügiseks

klass täis on. Ja õpetajal on lisateenistust tundide
andmisega...

Ent kas seejuures mõeldakse ka vaestele õpilastele.
Neilt võetakse nende suvine rahulik puhkeaeg, suve-
rõõm, ja rakendatakse kurnavale lisatoole. Toole,
millel tohiks olla vähe mõtet ja vilja.

Kas tahetakse seega anda meie koolile pankroti-
tunnistus, et õpilane peab iseseisvalt või eritunniandja

seda saatma teha tasa paari sovekuuga,
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£uqusid Jkuuisate meeste õnnetutest ,armastustest
■ 14.

Juulikuul, kui Jules ott tagasi Pariisis, külastab
Marie teda koos oma emaga. Kunstnik lebab waipa-
desse mähitult diiwanil. Kui mõlemad daamid astu-
wad sisse, tõuseb ta üles ja astub neile ebakindlalt
mõned sammud wastu. Marie tunneb hästi oma saa-
tust ja märkab, et ka Bastieni näol on samad saatuse
märgid. Bastienil pole enam kaua aega elada..

„Ma olen weidi muutunud, kas teie ei leia seda?"
küsib kunstnik.

„Teie näite terwemana," wastab neiu ja punastab
ise, sest see on hädawale.

Ja alles nüüd awastab kunstnik Marie. Ta imetleb
tema silmi, käsi, riideid ja kõike — kuni ta päewa-
warjuni. Kuna ta tunneb ennast nõrgana, siis pan-
nakse ta uuesti lebama ja Marie istub tema jalge ette.
Need on tunnid täis tumma õnne.

Järgmisel päewal on Marie jälle kunstnik:: juures.
Sel korral on seal ka kunstniku ema — 6V-a. naine,
kelle juuks on weel blond — ilma ühegi walge karma-
keseta. Esmakordselt tunneb Marie, kelle noorust ikka
kültnus ümbritsenud, prantsuse perekonnaelu soojust.

Ema walmistab pojale toitu ja siis lõikab ema tal
juukseid, nagu ta seda teinud, kui Jules oli weel wäike
poisike. Marie tahab mi wäga ema selles töös aidata
ja kui ta selleks wiimaks saab loa, tunneb ta ennast
Delilana, kes oma Simsonil lõikab juukseid.

Kui juukselõikamise töö wiimaks õnnelikult lõpul,
plaksutab ema käsi: „ Wiimaks ometi näib ta jälle minu
poisina, minu armsa wäikese poisina."

Aastaid oli Jules juba tunnud Mariet ja alles nüüd
märkas ta, et Marie armastas teda. Kunstnik ise on
haige ja nõrk, et ta waowalt suudab endast midagi
wastu anda, kuid ta süda põleb suures tules ja ta ta-
haks sellele õrnale olendile anda kõik oma armastuse

jõu. '
Armastus ja furrn wastamisi

. Ikka istub Marie tema diiwani ees. Kuid temagi
lõpp pole enam kaugel ja nii mõnelgi hommikul ei
jätku Mariel jõudu, Minna külastama kunstnikku.
Neiu tunneb oma keha weel kui ainult luudest koosne-
wat, millel ta ilma korsetita ei saa enam ühtki kleiti
kanda. 5hn Marie mõnel päewal ei saa minna Bas-
tieni juurde ja läheb alles järgmisel Päewal, siis waa-
tab kunstnik talle oma kummaliste hallide silmadega
otsa ja küsib kurwalt: „Miks teie ei tulnud eile. Kas
tõesti jätate teie mind maha? See pole teist sugugi
ilus."

Bastien ei tea, et tal pole enam kuigi kaua elada.
Ta loodab weel ikka paranemist. „Siis alles tuleb aeg,
mil mina saan rawida teid", rõõmustab Bastien,
mõeldes enda terwenemisele. „Kui mina hakkan teid
rawima. siis kaob teie köha üheainsa kuu kestel", on

. kunstnik weendunud..
Kord, kui Bastien. lebab woodis ja tema sobrad

ning sugulased istuwad woodi pahemal äärel ja Marie
paremal, pöördub.Bastien Marie poole ja kõneleb
temaga tafa- elust/üldse^

„AH, ei keegi peale minu ei armasta niiwäga
kunsti, raamatuid,-seltskonda, riideid, kisa ja waikust,
naeru ja kurbust, armastust, külma ja päikest, Wene-
maa waikseid endassesüwenenud maastikke. Napoli mä-
gesid, talwelund, sügiZwihma, kewadet ja ta rõõmusid,
waikseid suwepäewi ja uinuwaid öid sirüwate tähtede
all— keegi ei armasta seda kõike niiwäga kui mina.
Ma tahaksin näha kõike, saada kõike, kõik minus sula-
tada ja siis surra, kui see peab nii olema. Surra eks-
taasis, et näha elu suurimat saladust ning teada, kas
surm on kõige lõpp wõi uue elu algus."

mida kool pole suutnud aastate jooksul? Kas tõesti
lapse tervis, suvine kosutav päike ja vabadus ei loe
midagi? Kas tõesti mõni elutu vormeli tuupimine on
tähtsam, kui lapse suvine puhkus? Kas laps suvisest
puhkusest ja vabadusest ei oma enam elutahet ja õppe-
indu, kui need paar grammatikareeglit, mida kool ei
jätnud võlgu ning mida ta peab tuupima nüüd?

Kui arvatakse, et on õigem võtta 500 õpilaselt
vaba suvepuhkus ja panna neid ja nende vanemaid
muretsema ja närvitsema tuleviku pärast selleks, et
sügisel korraldada uut võidujooksu mõnele üksikule
kohale, siis on see küll suur eksitus. Kui juba arva
takse, et õpilased mõne kalli eratunniga peavad tasa
tegema selle, mis kool jätnud võlgu, siis peab

küll tunnistama, et meie koolielus
on siiski midagi tõsiselt katki.

J. K.

Nii lähewad kaks inimelu temeteise kõrwal sur.
male wastu. Nad mõlemad teawad, et nende Päe-
wad on loetud, kuid nemad ise loewad waid neid tunde,
mil nad on koos. Kui Marie ei tule Bastieni juurde,
sest et ta ei jõua tulla, siis laseb Bastien Marie enda
juurde tuua, kuigi see lühendab Marie elupäewi. Kuid
mis tähendab neile kuid wõi nädalaid wähem elada, kui
nad üks Päew ei näe teineteist.

Ms on teispool hauda?
Septembris näib weel, et Marie on tugewam. Ta

waatab, kuidas ta kallim waikselt hääbub. Marie on
kindel, et tema elab oma armsama üle.

1. oktoobril kirjutab ta oma päewikusse: „Ta lä-
heneb iga päewaga surmale ja kannatab waga. Mulle
tundub, et teda ei seo enam maised asjad, ta nagu
hõljuks juba meie kohal. Ma ise tunnen mõni päew
samasugust tunnet, et mul nagu poleks maailmaga
enam midagi tegemist. Ma näen inimesi, kuulen, et
nad üksteisega midagi räägiwad, kuid see kõik nagu ei
puutuks minusse. See on imelik ükskõiksus maise elu
wastu, otsekui oopiumiuim. Tema on surma läwel.
Tema on juba pooleldi wari. Ka mina olen juba war-
jukZ muutumas. Miks ma ikka igatsen sinna — tema
juurde? Ta ei tunne enam minu lähedalolekut. Mina
olen talle kasutu. Mul pole oskust tema hinge ja silmi
uuesti elustada..."

Siis ühel hommikul saabub hetk, mil Mariel pole
enam jõudu oma armastatu külastamiseks. Ta lebab
kodus woodis ja palawik raputab ta nõrka keha. Kuid
mida rohkem närtsib ta keha, seda rohkem hakkab elama
hing. Marie näeb palawikuhoos, nagu awaneks uks
ja Bastien tuleks sisse. Ta on riietatud walgesse tülli
ja pitsidesse. Bastien nagu waataks oma suurte hallide
silmadega wõõralt Mariele otsa ja küsiks: „Mida ta-
hate teie minult?"

„AH," oigab Marie wastu, „ma tahaksin maalida."
„Kmd teie olete ju suur kunstnik," wastab Bas-

tien talle.
Siis astub Bastien tema woodi äärde. Ja palawi-

küünistustes leiab see armastus teostuse, mida Mariel
elus enam wõimalik polnud.

Päewast päewa ühel ööl teise järele, alati kui pa-
lawikuhoog tuleb Mariele peale, tuleb ka Bastien ja
kui ta siis lahkub, ütlewad nad teineteisele „Jällenäge-
miseni".

„Nimd lähewad lapsed magama"
Õöl wastu wiimast oktoobrit wilgub Marie maga-

mistoas õlituli rahutult. Juba on hakanud koitma ja
aknaeesriiete tagant wõib aimata walgust. Surija
woodi ääres seisawad ema, arst ja preester. „Meie
sureme koos", sosistab haige ja wiimast korda sirutab
ta oma käed wälja inimese järele, keda ta artvab seis-
wat oma woodi kõrwal. Kui tõuseb päike, ei hinga
Marie Baschkirewa enam.

Bastien-Lepage elab weel wiis nädalat. Ta ette on
pandud wäikese wenelanna näopilt. Seda waatab
kunstnik oma eluõhtul kogu aeg ja kahetseb, et õnn tuli
nii hilja. 9. detsembri hommikul, kui kell lööb 4, ütleb
ta naeratledes oma emale: „Nüüd lähewad lapsed
magama", ja — sureb...

süda ott xashe"
Frankfurdi kohal unistab kuu. Kakwatut walgust

kallab ta alla uinuwatele majadele. Kõikjal walitseb
rahu, inimesed magawad.

Ainult ühe maja aknast paistab walguiekiir. „Bet-
tina," küsib pehme naisehääl, „kus sa ometi oled?"

Maja lähedal kase otsas liigub midagi ja siis ilmub
nähtawale mustandest lokkidest piiratud neiunägu.

„Sa wõid nii alla kukkuda ja oma kaela murda",
noomib hääl edasi. ,.Sa oled päriselt Parandamatu."
See on sõbranna, kes noomib mustajuukselist neidu.

Siis tõstab neiu puu otsas omakord häält. Patee-
tiliselt deklameerib ta wärsse läbi aia waiku.se. Kusa
gil lüüakse aken wihaselt kinni.

„Wart, Bettina," noomib naisehääl edasi. „Sa ajad
ju nii terwe maja jalule."

«Nii see peabki olema," rõõmustab neiu puuotsast.
„Maja, aed, lilled ja isegi öö peawad olema meie sõp-
radeks."

„ Kuule, laps," räägib hääl lahtisest aknast edasi
"wle nüüd lõpuks alla. Ma tcchan sulle midagi jutus-
tada."
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iiMi kohus on Inimesi uidata!
öde Wiekmaim on üle kiilwatud tänu- ja kaastundekirjadega. — Tahab aidata ligimest wiimases

hädas. — Protsess loata rawimite müümises jõudmas ringkonnakohtusse

A&i&aanute Aulad tääyiuad lõtt. — £as kõnelevad teisenenud
Tallinna ringkonnakohtu 2. astmes tuleb lähemal ajal edasikaebuse

korras arutusele Nõmmel elutsewa õe M. Wiekmanni protsess loata
arstimise ja loata droogide, s. o. arstimite müümises. Süüdistuse
Wiekmanni wastu tõstis omal ajal Nõmme liunaarst dr. A. Truusa,
kusjuures jaoskonnakohtunik leidis M. Wiekmanni süüdi olewat loata
droogide müümises ning karistas teda 15-kr. rahatrahwiga, ühtlasi jäid
konfiskeerituks M. Wiekmanni juurest ära Kmdud droogid.

Kohtualuse wolinik ja kaitsja adw. R. Eliaser (praegu riigikohtunik)
ei jäänud jaoskonuakohtuniku otsusega rahule ja kaebas edasi. Riug-
konnakohut palutakse ühtlasi üle kuulata hulk tunnistajaid. Need on
enamikus isikud, kes W.-lt saadud maarohtude läbi on paranenud raskeist
haigusist, mille rawimist paljud arstid on pidanud täiesti lootusetuks.

Kui kohus wõimalikuks ja tarwilikuks leiab ülesantud tunnistajate
ülekuulamise, selguks awalikkusele tõenäoliselt mõningaidki üllatawaid
tõsiasju.

Mida õde Wiekmann soowib Millest kõnelewad tänukirjad
Jaoskounakohtuniku otsuse kohaselt

M. Wiekmann on loobunud maarohtude
wäljaandmisest, oodates, mis otsuse teeb
teise astme kohus.

M. Wiekmanni seletust mööda ei ole
ta maarohtude müümisega tahtnud teha
mingit äri ega wõtta arstidelt leiba käest

waid aidata ainult neib, kes
mujalt pole enam abi saa-

nud.
„Mul on nagu kohus inimesi

aidata,"
ütleb ta. Selle tõenduseks toob ta esile
suure karbitäie tänu- ja kaaswndekirju,
mis ta saanud wiimasel ajal. Neid kir
ju ei ole tõesti tvähe — üle poolesaja.

,Mui ma oleksin teinud halba, wõi-
dakse ju mu üle pahandada ja mind koh-
tu kätte anda. Aga näete, need, kellele
olen rohte annud,

räägiwad, et nad on saanud abi.
Kui ma maarohte wälja annan, kas mul
peab olema suurem luba kui naisel, kes
neid müütab turul? Ning mis on droog?
Kas hiinatced ei tuleks samuti arwata
droogide hulka?"

Nii kõneleb M. Wiekmann ise. kes oma
seletust mööda on omanud Wenemaal
õe kutse, kuid mitmesugustel oludest tin-
aitud asjaoludel ei ole tal praegu ette
näidata õe pabereid.

Üks sõjawäelaise abikaasa H. P. Wil-
jandist, kirjutab sellest, kuidas omal ajal
ta poeg õde W.-lt saadud maarohtude
läbi on pärast 5-aastast asjatut rawi
paranenud astmast terweks.

.. Kuid uppuja hakkab ka õlekõrrest
kinni, nii minagi pöörasin Teie podle.

Suur ime sündis Teie rohtudega,
kui hakkasin neid tarwitama oma Pojale.
Lühikese ajaga on poiss nii paranenud,
käib iga Päew koolis, wõtab' osa mõnu
lemisest, sööb hästi, on kaalus juurde
wõtnud, närwilikkust ei ole, meeleolu
lapsel on hea.

Lõpuks awaldab tänukirja saatja, et
ta oleks heameelega ka tunnistajaks
kohtus.

Tänaja pilt kõneleb
Teine ema, Maria P., samuti Wiljan-

dist, kirjutab:
„Olen Teile wäga palju tänu '.võlgu,

et minu poeg Rein jälle käia wõib omal
jalgel. Oli nii walus näha, et wäike
laps põeb luu tuberkuloosi, seda halas-
tamatut haigust. Aga nüüd on jällegi
terwe Teie abi, Teie rohtudega. Olin
nii wäga rõõmus, kui

röntgevi üleswõte näitas, et jalg
on ilusasti paranenud.

Wäike Rein P. Wiljandist, kelle maerohud
päästsid luutiisikusest

Kartsin nii wäga, et mu wäike Rein
jääb -lombakaks ja seepärast oli nagu
ime, et kõik on jälle hea. Poiss kõnnib
nüüd ilusasti, ei lonka ega ole jalg enam
walus. Seepärast weel kord palju tänu
Teile Teie rohtude eest, mille abil jõnd-
sime üle haigu.sest.

Teie tänulik Maria P."
Wäike Rein on oma terivekstegijale

saatzlud mälestuseks oma üleswõtte.

I»

pakud 99Jutu2eht'c
See tarvidus on igal
inimesel, seepärast

.«Jutuleht"
on paljuloetav nädalleht

Weel tänukirju
Pauline K. kiri kõneleb oma neeru-

kiwide rawist maarohtudega, mis annud
häid tulemusi, samuti oma abikaasa juu-
res raske nahahaiguse rawist, millele
l a. jooksul ei leitud abi, ja 16-a. poja
sarlakite järeldusel tekkinud haiguse pa-
rändamisest maarohtudega.

Helmuth S. Saaremaalt on maa-
rohwdest teega parandanud ära oma
kopsunäärmed.

A. T. Koselt, kes on wabanenud ras-
kest närwipõletikust, mille all ta kaks
aastat kannatanud ning millele kirja-
kirjutaja seletust mööda arstid ei ole
leidnud rohtu, soowib oma paranemise
kohta anda seletust kohtus tunnistajana.

Õde Ellen L. kirjutab:
„Äui Teil ehk üht tunnistajat waja

läheb, siis olen ma igal ajal walmis
kohtus tunnistama, et kõik need haiged,
keda mina Teile olen soowitanud, abi
on saanud. Keegi mingit wisiidiraha
pole maksnud."

Need on üksikud juhuslikud wälja-
wõtted umbes poolestsajast kirjast.

Lisaks sellele weel üks teistlaadi kiri.

Raha eest wõi ligimese
armastusest?

Süüdistuse tõstmisel omal ajal õde Wiik-
manni wastu toonitati, et W. wõtab arsti-
mite eest kõrgemat hinda kui see loomulik,
järjelikult jääb ülejäänud osa wisiidrtasuks.
Kuidas sellega lugu on, teawad muidugi W.
rohtude tarwitajad. Meil on käepärast üks
kiri ühelt õpetajalt Tallinna lähedalt maalt.
Selles kirjas õpetaja C. T. märgib, et pärast
seda, kui ta on saanud maarohte, ta terwis
paranenud, on teinud õde W-le rahalise
kingituse. Selle

kingituse on öde W. aga tagasi lükanud
põhjusel, et ta südametunnistus ei

luba seda wastu wõtta.
Kui uskuda õde W. enda wäljendusi, mis
märgitud juba ka eespool, on ta peamiseks
soowiks — wõida aidata neid inimesi, kes
kaotanud juba wiimse lootuse.

Maarohtude rawi saladus
Milline wõim peitub maarohtudes ning

milline on õde Wiekmanni ra-
wi saladus?
Õde Wiekmann tuletab meelde Saksa arsti

dr. Grahmsi öeldist, et otsitagu terwist kõige-
pealt looduse apteegist, põllult ja tväljalt.
Saksamaal on arstiteaduses liikuma pandud
wool, millega tahetakse ausse wiia rahtva-
meditsiin. Juba Bismarcki päewil käis wõit-
lus loomuliku rawimiswiisiga. Kui Bismarck
aga ise abi sai lihtsetest maarohtudest ja pa-
ranes wähist, korraldas ta nõnda, et rohtude-
targad wõisid ka awalikult ratvida.

Mis siis peitub taimedes?
„Päikese energia, mis koondatud taimes-
se, on see imejõud, mis tuleb kasuks im-

mese organismile,"
ütleb õde Wiekmann. „Taim iseenesest ei
rawi inimest, ta paneb organismi

ainult wõitlewasse seisukor-
d a. Taimerohud ei tee otse kedagi terweks,
seda teeb meie oma weri, mis saab puhtaks.
Rohtude toime on ainult see, et ta korral-
dab rämpsu wäljakäärimist we-

r e st."
Küsimusele, kas meil leidub kõiki wajalik-

ke rawimtaimi, ütleb õde W., et rawim-
taimi kaswab meie põldudel ja aasadel õige
palju, kuid alati ei oma nad seda päikese
energia hulka, mis rawiks tarwilik. See ole-
neb juba meie kliimast ja suwe lühidusest.

W. ütleb olewa:
esimese järgu rawimtaimi 97.

„Ei pruugi aga nende kõigiga töötada. Mul
on enamasti kakskümmend wiis liiki," tähcn-
dab W., „ja sellest jätkub."

Praegu tal rawimtaimede tagawarasid ei
ole. Omal ajal on ta suuremal hulgal taimi
tellinud waru mõttes, kuna ringi käisid iga
sugused sõjajutud jne. Erilist tähelepanu ra-
tvimrohtude kogumisel tuleb pöörata kuiwa-
tamisele. Kuiwatamin.e ei tobi sündida mine
enam päikese käes, misläbi wõib kaduda pai-
ju arstimite ivciärtusest.
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Hispoonln Rodusfilost osnuõtnud iutuM
Eshelonide minekute ajad anti teada juba ette. Ja-

gati wälja sõiduplaanid, informatsioon peatuste kohta
ja muudki instruktsioonid. Wabatahtlikud jagati 5—6-
mehelistesse rühmadeAse ja paigutati rongidele. Meile
pimti anda tawaliste turistide ilmet. Harilikult saa-
deti wabatahtlikud mõnesse Hispaania piiriäärsesse
linna öösise rongiga. Pileteid osteti korraga ainult
20 mehele. Jaamadesse ci mindud kunagi jõukude wiisi,
waid wäikcste rühmituste kaupa. Samuti ei ^ognnetud
jaaniadesse jalgsi, waid sõideti ikka kas autoga wõi maa--
aluse raudteega.

Rongis magasime, kus juhtus. Poolakad, kellel ett»
lisi nõudlusi polnud, keerasid endid kohe koridoris
magama, kuna meie otsisime üles weidi kohasemad
magamiskohad ja püüdsime leida uinumiseks kupeesid.

Eshelonide reisisihid olid erinewad.
Mõned eshelonid saadeti otsekohe Prantsuse-His paama
piirile Perpingnani, teised jälle manasse ja ajaloolisse
Carcassonne'i, kuna osa nimekasse kuurorti Pissier'sse.

Meid saadeti wiimasesse ja paigutati elama hotell
„Loire'i".

Wabatahtlik Ferdinand Schmidt, kelle tä-
helepanekuid oleme põiminud käesolewasse kirjutusse,
teadis kõnelda, et Hispaania kodusõja algul wabataht-
likud sõitsid Pariisist otsekohe Perpingnani ja sealt
omnibustel Hispaania esimesesse piiriäärsesse linna
Figuerasesse. Perpingnani sõitnud wahel wälja terlned
rongid wälismaa wabatahtlikke.

Pissier' linna lähedal taludes olid meile marutud
salajased peatuspaigad, kuhu meid wiidi 6—7-inehe-
listes rühmades. Talus ootasime sobiwat hetke üle
piiri pääsemiseks. Tawaliselt liiguti ikka öösiti, et
mitte Prantsuse wõimude tähelepanu äratada.

Kui olime transportautol teel piirile, juhtus
meiega selline õ,inetus, et ajasime pimedas

alla kellegi jalgratturi.
See õnnetus pidurdas meie sõitu. Prantsuse sea-
dused liiklemise alal on wäga Varmid ja juhul, kui
pealesõidetu jäetakse teele maha, tabab mootorsõiduki
juhti ränk karistus. Olime sunnitud wigastatu peale
wõtma ja toimetama ta tagasi linna. Õnnetuse tõttu
olime kaotanud palju aega. Kuna Piirist ülemine-
kust seekord midagi wälja ei tulnud, siis jäime peatuma
linnas.

Prantsuse politsei oli saanud haisu ninna, et linna
on jõudnud salkkond wabatahtlikke, kes soowiwad
salaja pääseda Hispaaniasse. Meile korraldati wõõ-
rastemajades haarang. Kes sai, see pistis politsei
eest jooksu.

Olin parajasti wõõrastemajas lahti riietumas,
kui saime teada, et politsei on ilmunud meid haarama.

Sokkides, nagu ma olin, pistsin wõõrastemajast
punuma, tuid politseinikud said mu siiski kätte.

Kõik meie esheloni mehed — ligemale 40 meest —
sakslased, poolakad, tshehhid ja ka eestlased, saadi kätte
ja toimetati politseisse ülekuulamisele.

Kuna meist prantsuskeele oskajaid polnud, siis ei

wastanud me ühelegi esitatud küsimusele. ^ Wiimaks
wõeti saksa keel appi. Püüdsime salata ihust ja hingest,
mille peal me wäljas oleme.

Ülekuulaw politseinik aga tähendas:
„Ma su tean wäga hästi, kes te olete! Te

tahate salaja pääseda Hispaaniasse.
Noh, minge siis peale — meil pole selle wastu midagi.
Olete tublid poisid! Minge ja lööge hästi..

Pärast ülekuulamist wabastati meid kõiki ja wõi-
sime minna tagasi woõrastemajasse.

Warsti tuli keegi intern-brigaadi büroo agentidest
meile järele ja algas uuesti sõit piirile. Meile kõigile
jagati wälja nöörtaldadega pastlad, mägestikus roni-
imseks ja liikumiseks. Meile öeldi ette, et # teekond
kottpimedas öös on wäga raske mööda kitsaid magi-
teid ja

kergesti wõib sattuda kuristikku wäikseimagi
Määratuse wõi libisemise puhul.

Pariisist olime ° saanud umbes 50 franki teerada,
mille eest kästi muretseda tubakat ja muud hädawaja-
list. Piirile lähenesime omnibustel, milledel^ kõik
tuled olid kustutatud. Waatamata sellele, et sõitsime
suurema saladuse katte all ja ettewaatusega, oli külade
rahwas kõikjal kogunenud tee äärde ja terwitas meid
ülestõstetud rusikatega ja „salu!" hüüetega.

Püreneedesse jõudes tehti mägestikus kaela-
murdwat sõitu. Õö oli kottpime ja ma ei suuda
praegugi keelata tunnustust prantsuse omnibusejuhile,
kes selles pimeduses mööda kitsaid ja koweraid mäes-
tikuteid mööda julges suure kiirusega kihutada.

Meile oli antud käsk, et
kui tuleb teel wastn mõni sõiduauto, siis peavte
kohe omnibuselt maha hüppama ja end kraa-

wis wõi maantee lähedal warjama.
Keegi ei tohtinud meid näha. Meid oli seekordses
eshelonis 140 meest. Igakord, kui oli märgata mõne
auto wastutulekut, ronisime jälle kraawi ja jäime sinna
seniks, kuni auto oli kadunud pimedusse. Siis roni-
sime jälle kraawist wälja ja istusime omnibusesse.

(Järgneb).

AgenJ I
Jalgrattakoorem autole kinnitatud, istmeil

raadioaparaadid ja mehed läbisegamini, nii
algas sõit ühel ilusal pärastlöunatunnil
Wiru-Nigula Poole. Meid oli kolm: äri-
omanik, kes ka juhtis, agent, kes oli alles
üsna wäike mees, ja tagaistmel nende ridade
kirjutaja.

Ilm oli ilus ja loodus weel kaunim. Ke-
wadine loodus on märksa puhtam ja mitme-
kesisem oma wärwidelt kui Päikesest Pleegita-
tud suwe-loodus. Nii oli tuju kõige Parem,
lootused kõige õhulossilikumad ja wastutuli-
jäte suud-silmad tolmu täis.

Esimene peatus oli Kaarlis. Keerasime
wäikest põlluteed mööda alla. Ilusad Puna-
sekswärwitud hooned, korras aiad ja kuri
koer õues.

„Siin on kindel kunde", teatas wäike-
mees.

kundet aga ei olnud kodus, oli hoopis kau-
gel põllul. Nooruke naine tuli aiast, praegu-
seni ei tea ma, oli ta Peretütar, teenija wõi
koguni noorikust perenaine.

„Me jätame ratta siia, eks waadake, kas
meeldib. Pärast tuleme ja teeme lepingu."

„QH ei maksa jätta, ega me seekord ikka
weel ei osta.. ."

Puikles wastu küll, aga ära sõitsime siiski,
koorem ühe meesterahwa jalgratta wõrra ker-
gem.

„Jlusti algab", hõõrus wäikemees käsi.
Oli ka tähtis, sest tema kulul toimus kogu sõit.
Agendina pidi ta kunded walmis waatama,
nüüd sõidutati kaup kohale, kuid kilomeetri-
rahad tulid tasuda temal, agendil. Pikk sõit
oli ees, et midagi teenida, pidi leidma wähe-
malt paarile rattale uued peremehed.

— ega ta kuldne ole", ohkas mees.
„Too agendi-elu. Sõida ja kauple, wahcst
saad sõimatagu"

Sõimata ci saanud ühti. Ehkki järgmine
noormehe poolt wäljawalitud kunde suhtus
meisse algul üsna jahedalt. Tal olid*omad
katoad. Kunagi oli ostnud naisele sukakudn-
mise masina, kuid nüüd ei olnud sellega enam
midagi peale hakata. Tütar, ta oli juba kena
sihwakas neiu, kellel algkool warsti selja taga,
ei tunnud masina wastu mingit huwi.

„ Ostke sukakudumise masin ja andke wastu
niidnmasin. Siis wõib-olla saame ka ratta-
kaupa."

„Raske teha. Sukakudumise masinat on
praegu üsna keeruline müüa. Kas teil siis
üldse rattaostmise kawatsust ei olnud?"

„Oli ju ka, tütar ikka tahab. Aga ega enne
ei saa, kui niidumasin majas."

„Kui juba tütar tahab, siis peab ka ostma!
Lastele peab alati rõõmu tegema. Siis neil
parem meel töötada ja õppidagi."

Nüüd läks sõnasõjaks. Pereproua oli õige
kategooriline, et enne niidnmasin, siis all?3
jalgratas. Tubli tunnike kadus ning pere-
mees kaotas lootuse. Läksime juba wälja,
et wahepeal tuppatoodud jalgratas uuesti
autokülge kinnitada. Wäikemees aga ei jät-
nud jonni. Sõit maksis ju tema raha ja tal
polnud weel käsirahagi käes. Jäi köögis pe
renaisega „maadlema" ja mulle on tänaseni
jäänud täieliseks mõistatuseks, kuidas ja
milliste abinõudega ta wiis perenaise nii kau-
gele, et sõlmiti leping. Oi rõõmu, mis sä-
ras wäikese tüdruku silmist! Lepingule anti
allkirjad, käsirahaks maksti waid 11) krooni,
ülejäänud tuleb tasuda 12 kuu jooksul. Ja
kuidas jäi niidumasinaga? Noh, kui leidub
kudumismasinale ostja, eks siis saa ...

Järgmine peatuskoht oli lähedal, peagu
naabermajas. Siin deklareeris perenaine
otsustawalt:

, Mina järelmaksuga midagi ei osta. Enne
kogun raha ja siis ostan Puhta raha eest.

Kas seda südamvwalu weel waja, mis wõlg
toob."

„Mis wõlg see nüüd suurele kohale. Kuu-
maksud tasute kanamunade rahast."

Wäikemees kutsus peremehe põllult, kuid
tema oli oma naisega ühel seisukohal. Ilus
tunnike läks siia, ratas toodi tuppa ja kõlis-
tati ta kirikukellana kumisewalt kella, kuid pe-
rerahwas oli hoopis kõwast Puust. Köitsime
ratta tagasi autole ja jätkasime sõitu.

Mõnes kohas ei olnud kedagi kodus, kes
oleks teinud kaupa, teises kohas oli wastu-
wõtt ilmselt nii jahe, et ei maksnud pikemat
juttu tehagi. Siis tuli wäikemehe suurnum-
ber.

..Rattaid oleme müünud ainult ühe, aga
nüüd paneme raadio paigale. Waat seal too
ilu? maja. Antenni pole ühtegi. Mul te-
maga juba räägitud, wõtan otsekohe apa-
raadi kaasa." ,

Raadiokast oli Peagu samasuur kui mehike
ise, kuid waprasti marssis ta kastiga läbi
öunapuudeallee maja ette. Siin tuli krahh.
Trepil tuli wastu kehakas wanaldasepoolne
mees, kelle üks jalg weidi lühem ja kes selle-
pärast toetus jämedale kepitümikale. Wäi
kemees sai waewalt suust poetada, et tulime
aparaadiga, kui mees muutus näost tulipuna-
seks, tõstis kepi ja käratas:

„Katsu, et sa kaod! Kes sul lubas apa-
raadiga tulla? Kasi juba!"

Wehkis kepiga ähwardawalt ja wäikemees
muutus näost lumiwalgeks. Peremees pomi-
ses:

„Meie ... möödaminnes wõtsime kaasa ...
ja astusime sisse..."

„Mmgit seletamist. Ära tüütawad. Iga
päew mitu agenti. Muid inimesi nagu enam
maailmas ei olegi. Kas ma siis Peast lage
olen, et ise ei ^ska minna ostma, kui mul mi-
dagi waja on? Ah?"

„Nojah..."
„ümbruskonna külades on kuus agenti,

need käiwad, iga möödamineja, kes näeb, et
antenni pole ülewal, tuleb omakorda. Just
kui antennita maja enam ei tohiks ollagi.
Mina olen haritud inimene, olen kaua aega
olnud riigiteenistuses ja olen nüüd pensionil
ja ma oskan ise oma eest seista ..

MeeS oli tõsiselt wihane. WäikemeeS taga-
nes oma aparaadiga ja jäime Peremehega
lahinguwäljale. Seletasime, et ega me tul-
nud aparaati wiigisi kaela sundima, tulime
waid külastama nrng mehe wiha lahkus pik

kamisi. Pärastpoole saime üsna hästi läbi,
lahkusime niiöelda sõbrameestena, kuid apa-
raadi tõime autosse tagasi.

Wäikemehe tuju langes. Oli selge, et atta
100 kilomeetrit selpäewal wälja ei tule ja
ühest rattast oli wähe sõidukuludegi katmiseks,
rääkimata teenistusest. Tegime jälle tükk
maad kiiret sõitu, widewik hakkas kuduma
oma kangast kaugel hallina ja rahulikuna
lamawale merele ja maale. Siis Pöörasime
suurett teelt ära. Sõitsime metsawahel, põl-
luteel, olime eksinud. Wäikemees ei olnud
küllalt hästi pidanud meeles kundede juurde
wiiwaid teid. Lõpuks läbi poriaukude ja kit-
saste wärawate jõudsime metsataluni, kus
uue elumaja ehitamine oli Pooleli. Pererah-
was elas weel wanas majas. Peremeheks
oli lesest perenaine, karwane sulane kõlgutas
woodiweerel jalgu ja noormehest poeg käsi-
põsitas aknalaual.

„Tulime tooma ratast, mille lubasite osta",
ütles wäikemees.

„ Ratast? Ega ma ratast lnbanud osta.
Ma ostan niidumasina, wõib-olla tulewal
aastal ostan ka ratta. Poeg küll tahab, aga
täuawu ei saa. Maja ehitus alles pooleli ja
teisigi kulusid palju."

„AH poeg tahaks jalgratast? Õige kah:
nüüd külades igaühel ratas, aina kihutawad
pühapäewadel poodi, kirikusse, peole. Kui-
das teiegi poeg üksi jalgsi wantsib?"

Samad noodid, mis esimese rattaostja jun-
res! Kuid wastaseks oli märksa kõwem kiwi.
Wäikemees tõi ratta tuppa, kooris paberidki
ümbert, kuid perenaine ei waadanud ratta
poolegi. Poeg küll kõõritas silmanurgast,
kuid ei lasunud sõnagi ning sulane weeretas
niisama elufilosoofiat ratastest, kiirusest, ma-
sinatest ja muust.

Küll läks siin aega! Wäikewees raius,
mis wähegi oskas, kuid tulemuseks oli, et
kella 11 paiku köitsime ratta nneSti autole
ning jätkasime sõitu. Kuhu?

Jgalpool olid kustunud tuled akendes, öö
oli laskunud maale ning metsale ja koos loo-
dusega puhkas k~ inimene. Kuhu pidi pöö-
rama agent oma sammud?

Ei mujale, kui koju tagasi. Sõitsime tühja
ja mahajäetud ietbjjtbt Ittttttt tooofc ttt toete*
mees ohkas:

„Jaah, nii see on. Agendielu! Südaööni,
waheft kauemgi. Ja teenistus? Sageli null.
nagu täna..."

Naatanael.
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Viimaseid ettevalmistusi Eesti MMeks
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Poliitilisi sporiikilie
Kuidas sakslased kedagi atesteeri-
vad. — Poola jalgpallimehed Kau
nasesse. — Aeg muudab natsionali-

teete
Korvpalli-euroopavõistlused on seks kor

raks seljataga ja tuleb oodata jälle kaks
aastat, enne kui nad korduvad. Huvitav on
lugeda, kuidas kirjutab Kaunase euroopa-
vÕistlustest „Reichssportblatt":

„Kaheksa rahvust võttis osa korvpalli-
euroopavõistlustest, mis peeti Kaunases.

Kolmel viimasel kohal leiame: 6.
Itaalia, 7. Ungari, 8. Soome, seega

riike, kellel on suur ja kuulsus
rikas spordiajalugu. Kolmeks esimeseks
tulid: 1. Leedu, kes euroopavoistlustel ei
saanud ühtki kaotust, 2. Läti ja 3. Poola,
seega rahvused, nagu Leedu ja Läti, kes
ei mängi kuigi suurt osa spordis, ja nagu
Poola, kes spordis on alles tõusul."

Rohkem polegi kirjutatud. Seega: juttu
on kolmest viimasest ja kolmest esimesest,
kuna neljandaks ja viiendaks tulnud
Prantsusest ja Eestist pole sõnagi.

Läbi selle lühikese gi sõnumi tundub
poliitilist hõngu. Kolmeks viimaseks jää
nud riikidega, s. o. Itaalia, Ungari ja Soo
mega, on sakslastel soojad sidemed, kolme
esimesega ollakse kas poliitiliselt või ka
sportlikult mitte just kõige paremal jalal,
mispärast nende kohta spordirahvustena
pole antud head atestatsiooni. Prantsuse
ja Eesti aga moodustavad n.-6'. neutraalse
tsooni Saksa suhtes. Prantsusega katke
sid küll jalgpallisidemed, kuid Prantsuse
kergejõustiklased on juba tänavu külas

tanud Saksat. Nii ei öelda Prantsuse
kohta head ega halba. Eestiga on sportli
kud ja ka poliitilised vahekorrad head,
kuid suurte spordiriikide kilda Eestit ei
taheta seada, väikeste Hulka aga ei saada
panna, sest on ju Saksa mitmelgi alal
Eestiga täiesti tasavägine.

Nagu teada, puudub Poola ja Leedu va
hel sportlik läbikäimine, millise olukorra
on põhjustanud valus Vilno küsimus. Seda
huvitavam oli, kui 1937. a. toimus kahe
nimetatud naabri vahel esimene ametlik
maavõistlus, esialgu küll erapooletul pin
nal — Riias korvpalli 2. euroopavõistlus-
tel. See oli veel enne diplomaatlike vahe
kordade jaluleseadmist. Samm edasi
sportlikes suhetes oli, kui tänavu Poola
saatis oma korvpallirahvusmeeskonna
Leedu pinnal peetud euroopavõistlus-
tele. Ning veel edasi on oodata sportlike
vahekordade ja läbikäimise täielist nor
maliseerimist, sest üks Varssavi jalgpalli
klubisid sõidab k. a. 27. augustil võistlus
reisile Kaunasesse.

Meil on põhjust üksnes rÕÕmu tunda
Poola-Leedu lähenemisele ka spordirindel.

Davis-cupi tsüklis otsustas Saksa võidu
Poola üle Henkeli võit krahv Bavarovski
vastu maavõistluse viimases matshis. Sel
puhul sakslased kirjutavad, et Saksa ju-
nioride meister 1932. ja 1933. aastast Hen-
kel võitis Saksa junioride meistri 1931.
aastast krahv Bavarovski! Kui vahest
arvatakse, et poolakas Bavarovski tuli
Saksa meistriks lahtistel meistrivõistlus
tel, siis eksitakse. Saksa meistrivõistlus
test võivad osa võtta ainult Saksa pärit
oluga võistlejad ja Bavarovski oli meist-
rikstuleku ajal viinlane, seega Austriajko-
danik. Sakslased lõpetavad sõnumi järg
miste sõnadega: .Muutuvad ajad ja koos
nendega ka kuuluvused rahvustesse." Eks

ta ole tõsi... POLLUX.

Eesti Mängude ettevalmistuslik osa on praegu haripunktil. Veel soori
tatakse viimaseid ettevalmistuslikke lihvimisi, et kõk õnnestuks hästi järjekordse
spordi suurürituse teostamisel. Et saada teatavat ülevaadet ühe kui teise ala
ettevalmistuse kohta, vestlesime mõningate eriala juhtidega.

Hitte 11, 2, vaid 11 Mmm
puhtalt

jooksis Ruudi Toomsalu 100 m Hel
singis, kus ta rootslase Strandbergi ja
soomlase Savolaise järel jäi kolmandaks.
See tõendab ka finishist tehtud ülesvõtte,
millel Toomsalu on võitjast ja finishilindi
purustavast Strandbergist ainult 3 m järel.

6000 krooni ülejääki Oslos
Nüüd on lõplikult selgunud Oslo maad-

lus-euroopavõistluste puhas ülejääk. See
moodustab mitte vähem kui 6000 Norra
krooni. Säärase summa teenimisega on
Norra maadlusliit üleöö vabanenud võl
gade koormatusest ja tal jääb raha üleg-i.
Juba ongi otsustatud saata eeloleval sügi
sel Helsingis toimuvatele vabamaadluse
euroopavõisfclusfcele täisarvuline meeskond.

Võimlemise tase on tõusnud
Voimlemisharjutuste ja rahvatantsu

ettekannete ettevalmistuse üle ajasime
juttu Ernst I-ga, kes meile seletas:

..Ettevalmistused on seni arenenud
hästi. Võib julgesti ütelda, et paremini
kui eelmiste mängude eel.

Mis puutub võimlejate ühisriietusse, siis
peab tähendama, et riietus on seekord
suurepäraselt õnnestunud."

Võistlussport — Jõu Ja Ilu
demonstratsioon

„Kuidas areneb 2. Eesti Mängude võist
luste osa ettevalmistus?" pöördume võist-
lusala peakorraldaja Edgar Kolmpere
poole.

„Võistlusalasid on üldse kaksteist," tä
hendab E. Kolmpere. „Nende läbiviimi
seks tuli koostada täpne ajaline kava,
koostada võistluste tingimused, instruee
rida iga ala erijuhtidekaadrit ja neid ette-
valmistada, et nad oleksid kõigis üksikas
jus teadlikud."

Praegu käib kõva 156 võistluspaikade
kohandamiseks ja korraldamiseks. Käes
olevad 2. Eesti Mängude kujunevad kaht
lemata tänavusteks suuremateks sportli
keks sündmusteks. Esinevad kõik Eesti
parimad kõrvuti lootustandvamate maa-
sportlastega. Tulemuste poolest peaksid
Eesti Mängud 'kujunema vägagi tugeva
teks, sest kindlasti panevad kõik oma vii
mase välja, et saavutada parimat."

getesse kleitidesse, kuna meesvõimlejad
kannavad sinist pintsakut, valget särki
tumeda kaelasidemega. Samuti on ilmet
püütud anda ka esinemisdressidele.

Mis puutub rongkäiku, siis on arvata, et
selle kogu pikkus venib £le 4500 meetri,
kusjuures igas reas oleks 4 inimest. Rong
käigu koosseis oleks järgmine: ees kan
takse spordi keskliidu sümboolset märki,
mille küljest hargnevad 13 rohelist linti, gude puhuks eriliselt.

tähistades 11 maakonda ja kaht eraldi
osavõtvat linna — Tallinna ja Tartut.
Nimetatud sümboli taga kantakse Eesti
Mängude üldlipuna rahvuslippu ja uut
keskliidu lippu, mille valmistanud nais
kodukaitse. Järgnevad Eesti Mängude
peakomitee, maakondlikud juhid, tütarlap
sed, poisid, naised, mehed, võistlejad, rah
vatantsijad ja jalgratturid. Rongkäigus
mängivad 11 kaitseliidu orkestrit ja Tal
linna garnisoni orkester, kokku 430 män
gijaga.

Erilist elevust loodame rahvatantsijailt,
kes seekord tulevad välja eriti kirevalt.
Sealjuures on nad paigutatud kõik etno
graafiliselt gruppidesse.

Kadrioru staadion dekoreeritakse män-

Koks neegril hooli flic 10,5 m
Ameerikas on tänavu juba kolm meest

ületanud kuulitõukes I6V2 m. Nendeks
on: 1. E. Haokney 17.04, 2. L. Williams
16.52, ja 3. W. Watson 16.50,5. Nendest
kaks viimast on mõlemad neegrid!

Kuivõrd usutavad on kõik teated Amee
rikast, on iseasi. Veel praegugi pole täit
kinnitust, kas Haokney 17.04 on tegelikult
saavutatud, kuigi Euroopasse on jõudnud
võrdlemisi täpne kirjeldus sellest võistlu
sest ja kuigi on selles kirjelduses märgi
tud, et Hackneyl olevat 17.04 aavutamise
puhul olnud kolm tõuget 16.80 ja üks ko
guni 17.23! Kas need kõik on ümberarvu
tamise vead?

Mis puutub neegri L. Williamsi 16.52
saavutamisse, siis „Uudisleht" on selle
teate võtnud sakslaste järgi. Veidi enne
seda aga kirjutati Ameerikast, et neeger
Williams olevat tõuganud 15.52. Nii siis:

voi

Rongkäik 12 orkestri saatel MllWVl
Seekordsetel Eesti Mängudel tahetakse

erilist rõhku panna ka tseremoniaalsele
küljele ja pidulikule rongkäigule. Et lä
hemat informatsiooni saada nimetatud

sammude läbiviimise kohta, vestlesime
kpt. Aadu Truuverega.

.Mängude üks ülesaime on," seletas
A. Truuvere „et niisuguste suurte pidus
tuste* juures pole ü/ksinda tähtis suur osa
võtjate arv, vaid et ka silmale midagi ilu
sat ja nauditavat pakutakse. Seetõttu on
seekordsetel mängudel üles seatud nõue,
et kogu tegelaskond oleks ühtlaselt riie
tatud. Nii on naisosavõtjad riietatud vai-

Ers, Karl, sünd. 9. 6. 1898. Ärimees
Tallinnas.

Koni, Oskar, sünd. 10. 6. 1906. a. Lito-
graaf.

Nurmik, Jüri (Neudorf, Georg), sün
dinud 10. 6. 1904. a. Postiametnik Tal
linnas.

Pulk, Vilmar, sünd. 9. 6. 1908. a. Üli-
õpilane-pangaametnik Tartus.

Sütis (Schütz), Karl, sünd. 9. 6. 1909.a.
Pangateenija Tartus. Harrastanud kerge
jõustikku, käsipalli ja suusatamist. Te
gutsenud kergejõustikukohtunikuna.

kumb on õigem — 16.52 või 15.52
on mõlemad õiged?

Väljaspool kahtlust näib ainsana olevat
Watsoni 16.50,5. Watsonist loodavad
ameeriklased Helsingi olümpiaks kümne
võistluse võitjat. Ta viskab oda üle 62 m,
heidab ketast üle 49 m, hüppab kaugust
7.70 ja kõrgust üle 1.90, kuid teadmata on
tema saavutused jooksudes.

Pühapäeval TJK—Olümpia
Pühapäeval kell 12.00 päeval kohtuvad

Kadrioru staadionil liiduklassi jalgpallis
TJK ja Tartu Olümpia, kes mõlemad on
1938/39 hooajal uustulnukad liiduklassis,
kuhu pääsesid sügisel ÜENÜTO ja Puhke
kodu asemele. Sügisringis TJK võitis
Olümpiat 4:1, kuid kevadhooajal on tart
lased järjekindlalt esinenud hästi, mis
tõttu võib oodata pinevat heitlust mõle
mate meeskondade vahel.

Harblg 200 m 21,8!
Rudolf H a r b i g, tänavuse hooaja pa

rim keskmaajooksja Euroopas, näitas end
Dresdenis ka hea sprinterina. Ta näitas
200 m jooksus aega 21,8, milline kesk
maajooksja kohta erakordselt hea. Seal
juures olgu ära toodud, et Eesti rekord
200 m on R. Toomsalu nimel, ajaga
21,9 (!).

Samadel võistlustel jooksis Jacob 800 m
hea ajaga 1.52,8. Jacobist loodetakse
väärikat paarimeest Harbigile.

PEREKONNASEISU TEATEW
Registreeritud Tallinna linna perekonna-

seisuametis: Sünde: Silwi Willmann,
Adolf-Ferdinandi ja Anne tütar; Ann Kor-
n i l j e tv, Anna tütar; Tiit K a I j <x 0 0*
Iil, Juhani ja Leida poeg; Liidi Käoke,
Aleksandr: \a Jewgenia tütar. Hendrik
Orub, Peetri ja Elfriede-Pauline-Elisa-
bethi poeg; Wello Siimann, Augustini ja
Leoniida; poeg Malle Mah 0 ni, Haraldi ja
F^rnanda-Alide tütar; Andres Stein-
bach, Roberti ja Meta poeg; Ants Su-
lew, Pritsu ja Erna-Miralda poeg; Maie-
Reet Joo st, Jaani ja Lydia tütar; Peeter
Lust, Elmar-Johannese ja Jrmgardi poeg;
Enno Lelumees, Magnuse ja Alwine
poeg; Kristi-Maria Baer, Lothari ja
Alide-Wilhelmine-Marie tütar; Helle J ä -
n e s, Endeli ja Jlse-Hermine tütar; Jaan
Trakmann, Aleksandri ja Olga poeg;
Maie Huum, Peeteri ja Ella-Rosalie tü-
tar; Pia-Mai Pung, Erasti ja Helmi tü-
tar; Aili Kartau, Jaani ja Alli tütar.

Surmajuhtumeid: Mari Kuu-
sekänd, neiuna Soomann, 63 a. to.; Ja
kob Wiil, 67 a. w.; Artvo Johannson,
3 a. w.; Aleksander Siiberg, 63 a. w.;
Aleksander Seljamä, 37 a. w.; Anatol
Sudakolv, 2 5. w.; Kristiine Mcturcr,
neiuna Saar, 44 a. tv.; Gewa Saar,
neiuna Reinman, 34 a. lv.; Tatjana Bog-
dan 0 w, 74 a. w.; Ksenia M i h h e l, 32 a.
w.; Anna Jgnatjew, neiuna Andrejew,
79 a. tv.; Liisa Luik, 75 a. w.; Mihalina
Lapinskh, neiuna Masewsky (kodakond-
suseta), 72 a. !v.; Satveli Ossokin, 28
a. w.; Jaan Rohtla, 50 a. tv.; Jüri W il-

lard, 76 a. tv.; Liisa Aöamson, neiuna
Uulits, 76 a. w.; Karl Telwet, 77 a. w.;
Ella R 0 dima, 24 a. tv.; Huhan Oras-
m ä e, 48 a. lv.; Hermine Hällat, 63 a.
w. Antoni Lill, 64 a. wana.

Abiellumisi: Johanes Kriks ja
Annetta Aettik; Andrei Kutashin ja
Maria Nekrassolv; Georg Eckstein
(kodakondsuseta) ja Ekaterina Kõitv; Paa-
Ivo Raudsepp ja Magda Munder;
Kaarel Linnardi ja Ingrid Sams;

Jaan P 0 l d a tv ja Hilda-Adeele Tõnis-
son; Rudolf Berg ja Gerda Bresins-
Zy; Karl-Rigot KiwistiZ ja Johanna
J u u r a k.

Kihlatud.
Tallinna linna perekonnaseisuametis:

Gustaw W i l b a s t e, 53 a., looduskaitse
inspektor, ja Anette-Marie R ü d m i l, 45
<x., kodune; Eino-Jaanus-Johannes Wan -
ker, 25 a., tööstur, ja Erna-Masalda Kä-
gu, 29 a., kantseleiametnik; Johann-Gus-
taw-Maurice Girard de Soucanton,
24 a., üliõpilane, ja Brunhilde H e g e -
mann, 20 kodune; Aleksander Polder,
34 a., meremees, ja Salme-EIeonore M 0 0 -
s e r, 30 a., kodune; Leho R e inlo. 42 a.,
tööline, ja Anna Reinwart, 30 a.. töö-
line; Edgar Waher, 31 a., meremees, ja
Johanna-Helena Sisberg, 38 a., kodune;
Meinhard M a l d e r, 26 a., tööline, ja Welli-
Magdalene Kass, 38 a., tööline; Juhan
Kaldaru, 25 a., lukksepp, ja Helena-Ar-
mide Mi!, 24 <x., triikija; Leho Aenl0,
37 a., riigiametnik, ja Hertha-Wilhelmine
T 0 m s 0 n,^ 27 a., kodune; Rudolf K u n d,
34 a., rätsepatööline, ja Hilda-Elwine
K ü ü s i k e r, 31 a., kodune.

Tallinna Kaarli koguduses: Richard
H ö b i k, 37 a., riigiametnik, ja Sinaida
Murd, 25 a., äriteenija; Eduard J oli,
33 a., põllumees, ja Jlse-Juliette S i l l e n-
berg, 31 a., õmbleja; Albert Suik, 28 a.,
riigiametnik, ja Oktatvia Pets, 24 a., iili-
õpilane; Julius Tiikma, 29 a., ametnik,

Tellige .Jutuleht"!

ja Aili Tammpakk, 26 a., kodune; Ernst-
Fri?drich K e h w a, 30 a., kodune, za Agnes-
Erika T a i m r e, 26 a., äriteenija. Helmar
A n t 0 w, 25 a., ärijuht, ja Helmi-Jngeborg
Kört, alias Kärt, 29 a., ametnik.

Tallinna Pühawaimu koguduses: Arthur
Mesi, 27 a., elektrotehnik, ja Elwi P ello,
18 õmbleja.

Tallinna Toompea Aleksandri ap. õigeusu
koguduses: Arnold-Woldemar L e p n e r,
23 a., ehitustehnik, ja Wiktooria Sepp, 23
a., õpetajaameti kanditaat.

Tartu linna perekonilaseisuametis: Man-
sried-Feliks M e h l h 0 p. 29 a., pangaam^t-
nik, ja Jngrid-Eerika-Madlene T a r r a s J,
25 a., kodune. Peigmees eluneb Tallinnas,
pruut Tartus.

Wiljandi Pauluse koguduses: Elmar R o h-
lap, 26 a., ärimees, ja Helga Oinas, 23
a., pangaametnik. Mõlemad elunewad Tallin-
nas.

Iisaku ett), lut.-usu koguduses: Ernst
R a a t m a, 48 a., omawalitsus-ametnik, ja
Aleksandra J b r u s, 38 a., arst. Peigmees
eluneb Rakweres, Pruut Tallinnas.

Rawila walla perekonnaseisuametis: Jo-
Hannes Kadakas, 29 a., õpetaja, ja Ellen
Soilts, 20 a., äriteenija. Peigmees elu-
neb Rawila tvallas, pruut Tallinnas.

Rapla etv.-lut.-usu koguduses: Eduard-
Woldemar Jõeoru, 26 a., tööline, ja
Martha Erastus, 19 a., kodune. Peig-
mees eluneb Tallinnas, pruut Rapla tvallas.

PMuw-ibfcc &dL~ 4ee on_

NIVEA4^
Nivea-kreem:
Kr.o.30-1.20
Nivea-õli
Kr.o.70-1.50
W. Mehks
Tallinn
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Kohe suure riisi luhi

kohtamine
hilise kuninga ]a kuninganna uastuufitt ühendriides. Miks proua

Roosevelt kannab madalaid kontsasid. Kas mazab kuninganna

Üks New Yorgi tubli kodanik ütles, et „M a y f 1 o w e r'i"
ja „Pilligrim Patersonist" saadik pole enam ükski
laev nii pikkamisi ületanud Atlandi ookeani kui Inglise kuninga
paari laev nüüd. Kaks ülemal mainitud laeva tõid esimesi ing
lise asunikke üle Atlandi „Uude maailma".

„Meie külalisi pidasid kinni udud ja jäämäed", arvas üks
jänki vastu.

„Kuid sellest hoolimata jõudsid teised laevad enne neid,"
ei jäänud esimene jänki veel rahule. „Lihtsalt — kõrgeid küla
lisi ei tahetud kiire sõiduga väsjtfida."

Ameeriklased, kui kõnelevad oma külalistest, väljenduvad
heatahtlikult ja naljatavalt, tahtes nii varjata, kui väga neile
meeldib, et kuningapaar külastab neid. Nemad — vabariik
lased — on sellest külaskäigust liigutatud kuni viimase südame-
sopini.

New Yorgi kodanikud, kes peavad endid tõelisteks ning
puhtateks ameeriklasteks ja keelduvad kanadalasi sellisteks
tunnustamast, on kuningapaari saabumiseks endile töötanud
välja rea reegleid, mis peavad näitama, et nemad on kõigiti
väärilised „Uue maailma" kodanikud. Need reeglid 0:1 üld
joontes järgmised:

DD
99

Mitte monarh, vald aukülaline
Külaliste vastu tuleb olla sõbra

lik, kuid nende ees ei tohi lipitseda.
Inglased peavad nägema, et Amee
rikas on kõik sarnased. Inglased
peavad saama aru, et austusavaldu
sed, mis osutatakse kuningapaarile,
ei kuulu monarhidele, vaid teise
riigi aukülalistele. Ameeriklased ei
anna kuningapaari külaskäigule
poliitilise propaganda ilmet. Amee
riklased ei tohi näidata, et neile
meeldib kuningapaari külaskäik.

Nende reeglitega tahavad amee
riklased näidata endile ja maail
male, et Inglise kuningas ja kunin
ganna on nende silmis vaid lihtsu
relikud.

New Yorgis on aga märgata üha
suurenevat elevust, peamiselt just
küsimuse ümber,

kuidas ameeriklased peavad
endid pidama üleval.

„Meie ei tee kuningannale reve-
ranssi," ütlevad magasinide müü
jannad 42. tänavalt, „sest meie ei
tee ju reveranssi ka proua Roose-
velti ees."

„See on õige," arvavad nende
sõbrannad. „Meie, ameeriklased, ei
nõtkuta oma põlvi kellegi ees."

President Roosevelt

lilli. Nende magus aroom hoovab tuppa
ja kuninganna magab lillelõhnas. See on
paljude lillede segalõhn, mis tõuseb aiast,
seal on õitsemas roose, võõrasemasid ja
kaugete eksootiliste maade kummalisi
lilli. Kui ilm juhtub olema väga kuum,
siis küsitakse kuningannalt, kas ta ehk
ei soovi magada klaasrõdul, sest proua
president on kuulnud, et noore neiuna on
kuninganna väljas maganud.

Kuninganna magab voodis, mida jal
gadel kerge igalepoole lükata, kuhu vaja.
Osava seadeldise abil pannakse rattad
kohe kinni, kui voodi on kohal. Peapat-
jade juures on aga nupp, millega rattad
võib vabastada, kui peaks olema vaja.
Pr. Roosevelt leidis rataste piduri ühel
näitusel ja muretses selle kohe oma voo
ditele nii Valgesse Majja kui ka Hyde
Parki lossi.

Juunis on Washingtonis kuum, selle
pärast on kuningapaari ruumidele antud
jaheduse illusioon, mis saavutatud pal
jude peeglitega. Kuninganna ruumide
ühes toas on nurgas väike diivan, kaetud
õhukese kollase siidiga. Kuigi see dii
van tundub muuseumiesemena, on ta

siiski pr. Rooseveltile üks kalleimaid ese
meid maailmas. Pr. Roosevelt avastas

selle juhuslikult ja ostis, ning annab nüüd
kuningannale kasutamiseks. Pr. Roose
velt ise kinnitab, et viis minutit sellel
lebada annab rohkem, kui mõnel teisel
kushetil tunde magada.

President riputab üles oma
laevamudeleid

President paneb paar omavalmistatud
laevamudelit kuninga tubadesse, teades,
et kuningas tunneb nende vastu huvi.

Pr. Roosevelt on alkoholi vastane ja
oli üks suuremaid keeluseaduse kaitsjaid.
Oma alkoholivaenust peab proua Roose
velt kinni ka nüüd, ja Valges Majas ei
anta toitude juurde viina. Küll on kõr
valtoas lähedal laud viskiga, kui keegi
seda peaks vajama.

Presidendi veinikeldris on aga suure
päraseid ja vanu veine. Need tuuakse
nüüd välja. President ise joob harva
veini ja kui, siis kala juurde, mis on
tema lemmiktoiduks. Presidendipaar ka
vatseb kuningapaarile teha ka kingitusi.
Arvatakse, et Rooseveltid kingivad ku
ningapaarile haruldasi puid ja kalleid
näputöid. Printsessidele aga saadab pr.
Roosevelt toredasti köidetud raamatuid,
millede sisuks Ameerika ajalugu.

Proua Roosevelt.

Kuningale ei pea katt andma
„Mina arvan, et peaks jatkuma,

kui ma kuninganna ees võtan mütsi
maha ja kuningal pigistan kätt,"
arvab Tehhasest New Yorgi tulnud
paks härra.

„Meie ei saa kuningale panna
peale liigseid kohustusi," vaidlevad
vastu õueprotokolli tundjad. „Seni
pole kuningas veel kellelgi kätt su
runud, kuidas võime meie teda
sundida seda tegema Ameerikas?
Pealegi on kummardus palju tervis-
hoidlikum."

Samasuur elevus valitseb praegu
ka Ameerika kõrgemas seltskon
nas. Kõneldakse, et kuningapaari
tuleku tõttu on Ameerikas tekkinud
tüli kahe tähtsa naise vahel, ni
melt proua Roosevelti ja presidendi
ema vahel.

Mõlemad daamid võistlevad
kuningapaari vastuvõtu esi

mese koha pärast.

Proua Roosevelt tahab korraldada
piknikut, mil ta tahab kõrgeid kü
lalisi kostitada isiklikult valmista
tud vorstikeste ja munaroaga.

„Kui kuningas ja kuninganna
pole maitsenud minu toite, siis
pole neil täit ettekujutust Amee
rika köögist," arvab pr. Roosevelt.

Presidendi ema aga tahab, et ku
ningapaar võetakse vastu Hyde
Parki lossis, millist nime kannab
Rooseveltide perekonna mõis, mis
asub New Yorgi lähedal.

Pr. Roosevelt on pikim
..esimene daam"

Inglise ja ameerika lehed kirju
tavad nüüd palju kahest kuulsast
naisest, Inglise kuningannast Eli
sabethist ja Ameerika esimesest
daamist, proua Rooseveltist, Kui
Eleanor Roosevelt Valge Maja pa
raadukse ees tervitab

Inglise kuningannat, siis kan
nab ta madalamakontsalisi
kingi kui kunagi varemalt,

sest ta on maailma kõige pikem
„esimene daam". Inglise kunin
ganna Elisabeth aga on kõige lü
hema järgmine, sest Jaapani keis
rinna on temast veel lühem. Muide
proua Roosevelt on sellepoolest kuu
lus, et ta ei tee harilikult oma väli
musest suurt numbrit. Ta ütleb

tihti, et võib riietuda peegli abita.
Ameeriklased teavad, et nende pre

sidendi abikaasa armastab käia
ilma kübarata ja kinnasteta.

Kuid kui on päevakorral oma
rahva esindamine, siis teeb proua
Roosevelt kõik, mis vaja.

Kolm põlve ühel kiikhobusel
Pr. Roosevelti peetakse Amee
rika enamtöötavamaks naiseks.

Alati on pr. Rooseveltil käes mingi
töö. Proua Roosevelti telefonil pole
kunagi rahu. Tema tarvitada on
Valges Majas eraliin, mis tõmma
tud Valgesse Majja. Peamiselt on
need ajalehemehed, kes proua Roo
seveltile helistavad, sest proua Roo
sevelt on agar ajalehtedesse kirju
taja. Temal on oma veerg „M i n u
p ä e v", kus ta võtab läbi väga
mitmesuguseid küsimusi, annab nõu
ja kirjeldab oma reise.

Proua Roosevelt on erksa vai
muga naine, kes

reageerib kõigile maailmasünd
mustele.

Ta pole nõus Saksa ja Itaalia agres
siivsete kavadega ja tundis väga
kaasa Tshehho-Slovakkia kurvale
saatusele.

Rooseveltide kõik pojad on juba
abielus. Nad külastavad oma vane
mate kodu tihti, kuid peamiselt
ikka ilma naisteta. Nende toad on
jäetud nii, nagu nad nende lahku
misel jäid, ainult

väikeste poiste mänguasjad
on sinna toodud juurde. Need män
guasjad on omamoodi ajaloolised,
sest mõnel kiikhobusel on ratsuta
nud juba kolm põlve Roosevelte.

Ka tütar pole unustanud oma
ema ja isa. Temagi tuleb ja vee
dab vahel öidki oma emaga. Siis
magab ta proua Rooseveltiga ühes
toas ja kuigi proua Roosevelt mui
du läheb õhtuti varakult magama,
jutleb ta siis tütrega poole ööni.

Ameerika esimene daam võib olla
uhke oma suurepärasele tervisele.
Üks tüüfus, paar influentsat ja
kuus last on ta viinud terve eluea
kestel voodisse vaid lühikesteks
aegadeks ja ometi on proua Roose
velt praegu juba 55-aastane.

Inglise kuninganna magab
lillede aroomis

Ruumid kuningapaari vastuvõtuks on
juba ammu korras ja valmis. Proua Roo
sevelt tunneb lillede võlu, sellepärast va
lis ta kuninganna magamistoaks just selle Printsessid Elisabeth ja Margaret-Rose
ruumi, mille akende all õitseb nii palju ootavad vanemaid igatsusega koju.
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Wabadusmonumendi wöistluZkorjanduse üld

summa jaotati monumendi püstitamise pea-
komitee poolt nii, et linnakomiteed peawad
korjama 550.000 kr. ja maakomiteed 450.000
kr. Tallinnale on määratud 285.000 kr.

Suri weel AS Petseri t«leohwer ja nimelt
tulehaawu saanud 62-aastane Emilie Wigel,
kes tulest majakraami päästma minnes oma
nõrkade ja Haigete jalgadega tule eest pageda
ei suutnud.

SamariitlaSte üleriiklik õppelaager algas
eile Wiljandis, jätkudes täna ja lõppedes
Homme. Laagrist wõtab osa 300 samariit-
lase ümber.

CeSti delegatsioon sõitis Balti nädalale
neljapaewa õhtuse kiirrongiga. Delegatsiooni
kuulus umbes 50 ametlikku esindajat mitme-
suguste organisatsioonide poolt.

3-aastane poisike uppus eile õhtul kella 3
paiku Narwa jõkke. -Õuele jäetud laps läks
paadisillale mängima, kust kukkus jõkke. Waa-
tamata kiirele abile ei andnud enam kui 2
tundi kestnud elluärätamiskatsed tagajärgi.

Välismaalt lühidalt
Lennuk põletas maha 12 maja Saksamaal.

Gelenhausenis, kus harjutuslennul alla kuk-
kudes plahwatuse tagajärjel süütas algul

ühe maja, kust aga tuli kiiresti lewis teistele
majadele.

190 miljonit sranki määrati Helveetsias
riigikaitse kõlvendamise otstarbeks. Sõja-
tväelise departemangu ülem Minger seletas
sel puhul, et kaitsetute wäikeriikide kadumine
on jätnud tugetva mulje Helweetsia rahwale.

Franco residentsiks jääb Burgos nagu nüüd
kinnitatakse, kuna ministeeriumid, millised
asetsesid laialipillatuna Burgoses, Witörias,
Santanderis ja Bilbaos, koondatakse toeel
käesolewal kuul Madridi.

Rumeenia uus parlament astus kakku kolma-
päewal, mispuhul kuningas luges ette trooni-
kõne, mainides muuseas, et Rumeenia kaitse-
jõude on tugewndatud nii üksuste kui mater-
jali alal.

Juudid mälestavad oma kirja
nikku

Juudi kultuur-omavalitsus ja ühendatud
juudi kultuurühingud Eestis korraldasid
kuulsa juudi kirjaniku Shalom-Aleihhemi
80-a. sünnipäeva mälestamiseks näituse,
mis avati 6. juunil Juudi Seltskondliku
Ühingu ruumes, V. Karja 1. Näitus kestab
12. juunini.

Sünnipäevi
Peeter Ta«k, insener, Eesti Kunstimuu

seumi direktor, sünd. 11. juunil 1878. a.
Hummuli tvaUas Walgamaal.

Emma Lasöerg, arst ja Eesti esindaja
rahtouSwahelistes lastekaitse- ja terwishoiu-
komisjonides, sünd. 11. juunil.

Marta-Elisabeth Schmidehelm, arheo-
loog, mag. phil., sünd. 11. juunil Kosel,
Harjumaal.

Martin Kahu, Tallinna linna 5. algkooli
juhataja, seltside tegelane, sünd. 11. juunil
1686. aastal.

Artur Keller, majandusministri abi ja
majandusministeeriumi rahandusosakonna
direktor, üELtü keskjuhatuse esimees, sünd.
11. juunil 1898. a. Helmes, Walgamaal.

Ma Treffner, kaswatusteadlane, mitmete
seltside ocktiiwseid tegelasi, sünd. 11. juunil.

Artur Wihtma, Sonda algkooli juhataja,
sünd. 12. juunil 1888. a.

Harald Perlitz, dr. phil. nat.. Tartu üli-
kooli teoreetilise ja tehnilise füüsika korra-
line professor, enö. prorektor, sünd. 12. juu-
nil 1889. a. Tallinnas. Saab 50 aastaseks.

Peeter Rähk, Kawilda algkooli juhataja,
seltside tegelane, sünd. 12. juunil 1886. a.
Olustwere wallas Wiljandimaal.

Tallinna seltskond Petseri tule
õnnetute heaks

Tallinna Eesti Lastekaitse Seltsi heaks
tõotav 2. pidu korraldav ring pakub püha
päeval, 11. juunil kell 6 õ. ,.Estonia"
Valges saalis pealelõuna kohvi, mille pu
hastulu läheb Petseri tuleõnnetute abis
tamiseks.

Salapärased suremised Pariisi
haiglas

Pariisi awalrk arwamine on häiritud
salapäraste surmajuhtumite pärast ühes
Pariisi läheduses olewas kliinikus.
Salapärase mürgituse tagajärjel suri
kolm nunna-halastajaõde. Enne surma
kaotasid nad kõnewõime. Warsti parast
kolme nunna surma haigestus ka neljas
nunn, kuid toda loodetakse päästa.

Algul arwati, et mürgitus tuli halwa
toidu tagajärjel, kuid uurimused näitasid,
et see polnud nn. Nunnad surid mingi
salapärase mürgi tagajärjel.

Win täna itfm
„EStonia" teater — kell 8 oht. Joh.

Straussi operett „Karnetval Roomas".
Suwikontsert Kadriorus smnfooniao-lckest-

rilt algusega kell 5.30 p. l.
SolomAleihhemi 80-a. sünnipäewa mä

lestusnäitus Juudi Seltskondliku ühingu
ruumes W.-Karja 1. Awatud kella 6-ni õht.

Riigi tööstuskooli õppetööde näitus kooli
ruumes Tehnika t. 18, awatud kella 6-ni õht.

Plekiseppade ülelinnaline koosolek organi-
seerimiseks ja palgatvõitluse korraldamises.
Kõneleb ühingu organisaator Joh. Koo-
w i ts. Algus kell 7.30 õht.

Sport-Esta jalgpalli? esiwõMnste sarjaS.
Staadionil. Algus kell 7 õht.

Kadrioru noortepargi kwo —
on meie", algusega kÄI 5 p. I.

»

kino Esietenduseks Ufa saksakeelne meelikütkestav suurfilm
g | Gustav Fröhlich, Franziska Kinz, Ilse Wernerba ,,Proua SIxfa"
BO ii HUVITAV LISAEESKAVA

Viru 11 6,8,10. 4,6,8,10.
IZIIHIMI Teielaulvad lemmikud

JeaonetteMonalil

Awi';"; m Mm
pühapäeval kell 1. suurimas laulu-

Jtarlaps KuH lääaest"
Kaks koerakest

ESIETENDUSKINO

J1RS"
end. „Gr. Marino" raames

6, 8. 10. 4. 6, 8, 10.

Esietend- seks N. Vene kõrqekurtstiline ooper

..Zaporožets"
Peaosis : N. Vene teenelised näitlejad.

Ukrainfilmi toodang.
11 Huvitav lisaeeskava

EflftVIlI Robert Taylor |arORUn Wallace Beery

J£use 4a ucütie!
II Georg Alexander, Paul KHnger ja
Jadwiga Kenda muu- Cniblnp Uarofsika- ia huumorifilmis VulSSuvlt

I.M0DE-RN
Esietenduseks Ludvig Ganghoferi konfliktirikas sfida-

meteromaan

»Vaik'v mets"
Peaosis: Hans! Knoteck, Hiide Schneider,

Paul Richter.
II Tõetruu film maailmasõjast — vapustavaid lahin
guid maal, merel ja õhus *P6rgu pidupäevad"

fR|| II f|H Greta Qarbo ja..AKIMLh Charles Boyer
MIIM11' Saksa näitleiate hiilgavP|JIII\ koosseis: GeorgAlexan-II» der, Maria Andeidast,Hospidali 2-a. Wolfgang Liebeneiner,

Tartu mnt. 4 Tel. 304-68. j

5. 7. «. S. 4. t. 8. 10.

mas linastuses

..Krahvinna flarla"
II Huvitav lisaeeskava

laulu- Ja muurikafilmis

.Doonau helid"
II Mitmekesine ja huvitav

lisaeeskava

Praego pole veel hil|a
Idlido JVDISLEfllE" 1. lounlsl

Tellimisi võtavad vastu postiasutised ja talitus Tallinnas, Rataskaevu 9.

RVHVtM** Parim kaheKordne eeskava.
AH I U Kii Robert Taylor, Margaret

T « SnIIayan,FranchotTone,
Robert Joang

t Filmltud Erich Maria Remarqueiüpru maailmakuulsa teose järele
läände"

|4 elioj BRKUTTB HORNEY
Wolflgang Liebeneineri teoses

Sina |a mina
Film elu suurest õnnest.

8.30, 7.30, 9.30. 2, 4, 6, 8, 10.

Tallinna—Valda—Kose
aniobuseliinil

Alates 10. juunist s. a. wäljuwad autobused suwise
sõiduplaani kohaselt:

laupäevll TaMnnyst-Kosele kell 8 50, 14 25, 17.00 ja 20.30
pfihapSevil Tallinnast kell 8.50 ja 2030. Koselt 710 ja 18.45
esmaspäevil KoseltTallinna kell 6.10, 7.10 ja 18.45.

Liinipidaja Joh. Kruusement.

estonia
Rieedel, 9. juunil kell 8 õhtul

uNiskamäe leib11
H. Vuolijoe näidend 3 vaat.
Pääsmed kr. 1.80—20 senti

Laup . 10. juunil kell 8 õhtul
9f Karneval Roomas1*

Johann Straussi operett 4 vaat.
Pääsmed kr. 2.80 kuni' 40 senti.

Pühap.. 11. juunil kell 8 õhtul
Vi|iisitamfie leib*4

Hella Vuolijoe päldend 3 vaat.
Pääsmed kr. 1.80— 20 senti.
Teatrikassad on avatud: kella
12—4 p. 1. ja õhtul kella 6-st

böVALV
Reede õõl vastu laupäeva

— E. Matsoni, Niguliste 5;
S. Pärnu, Pärnu mnt. 68;
E. Thubergi, Pärnu 31; E.
Urmi, Sakala 3; R. Vall
neri, Narva 24. Nõmmel —
A. Trossini, Apteegi 4.

Laupäeva ööl vastu püha
päeva — E. Gnadeberg ja
Leideni, S. Karja 4; A.
Schnickeri, Paldiski 6; Lin
na I, Pärnu 10; Linna II,
telliskivi 40; H. Mikheimi,
Tartu 45. Nõmmel — A.
Trossini, Apteegi 4.

Igapäine öövalve Kopli
apteegis ja Tall. Ühishaige-
kassa apteegis (Ühishaige-
kassa liigetele).

Heas sõidukorras veejahu-
tusega

mootorratas
Juhuslikult odavalt mQfla.
J. Vahar.Vainopää, Rakvere

KAVft

Invaliid
soovib vnivurikohta.

Slt. „Täpne ja korralik*

Kes kandideerib ?
Sooviksin abieiluda. kõik on
puudub vaid kindlateenistuseaa
kotralik mees. Olen kaunis ja

hea, eesti piiga.
Kirjad slt. „Virges".

Meeldiv, hea südamega pr.. 35a.

kinnisvaraomanikuga või jõu
kama meesisikuga. Vanus pole
tähtis, tähtis on hea süda ja
ilus hing. Õige nimi ja aadress
tarvilik. Kirjad slt, 4263'.

Raadio
REEDEL, 9. juunil:

18.00 Muusikat kohvikust
«Harju". — 18.30 Lastele,
— 19.00 Mehhiko päikese all
(helipl.). — 19.25 100 aas
tat Pärnu kuurorti. — 19.45
Lauluansambl „The And
rews Sisters" (heilpl.). —
20.00 Sisepoliitiline vestlus.
— 20.15 Sõnadeta laule

(helipl.). — 20.40 Päevauu
dised ja sporditeated. —

21.10 Kitarrisoolosid. —
21.25 Metsapõlemise häda
ohust ja põllumajanduslik
päevaiküsimus. — 21.25 Tal
linn ja Tartu: „Saksa laul
jaid" (helipl.). — 21.50 Lon
doni sümfooniaorkestri kont
sert (helipl.). — 22.50 Päe
vauudised ja sporditeated.
LAUPÄEVAL, 10. juunil:

7.00 Äratusmäng. — 7.20
Päevauudised. —- 7.30 Hom-
mikukontsert (helipl.). —
8.35 Perenaistele ja turu-
teated. — 18.00 Mandoliini-
muusikat. — 18.30 „Volde-
mar ja Jüri", J. W. Jann-
seni lühijutt autori 120.
sünnipäeva puhul. — 19.00
Lõbusaid laulukesi (helipl.).
— 19.20 Nädalalõpu-kont-
sert (helipl.). — 20.30 Saa-
tekava-vestlus. — 20.40
Päevauudised ja sporditea
ted. — 21.00 ,,Väaorvere
Laulu- ia Mängukoori 100-a.
juubelimdustus ja David
Otto Wirkhausi mälestus
tahvli avanv™" — repor-
taaž Felix Moorilt (Tar- i

tust). — 22.00 Sõnalis-muu-
sikaline saade laupäeva õh
tuks. — 22.50 Päevauudised
ja sporditeated. — 23.00
Tantsumuusikat.
PÜHAPÄEV AL, 11. juunil:

8.00 Äratusmäng. — 8.20
Põllumajanduslik saade. —
8.45 Hoinmikukontsert (he
lipl.). — 10.00 Tartu ja
Türi: V ülemaalise mees-
laulupäeva pidulik vaba-
õhu-jumalateenistu8 Tartus,
Toomemäel. Tallinn: Jaani
kirik — õp. A. Tahevali. —
12.00 Vene ooperimuusikat
(hpl.). — 13.00 Peatükke
populaarteaduslikest raa
matutest. — 13.25 Lõuna-
muusikat (hpl.). — 14.00
EM instrueerimissaade. —
16.30 Teated .ja reklaam.—
16.45 V ülemaalise meeste-
laulupäeva kontsert (Tar
tust). — 20.30 Soololaule.
Jüri Viinamägi (bariton).
— 20.50 Päevauudised ja
sporditeated. — 21.05 Üli
õpilaskonna võidupüha kõ-
nelend. — 21.15 EM kümme-
minut. — 21.25 Reportaazh
lennu- ja mootorspordipäe-
valt. — 22.05 Tantsumuu
sikat (hpl.). — 22.50 Päe
vauudised ja sporditeated.

Noormcücil
i6—60 a, kes teist oleks tõsiseks
odraks iühemaika^wu neiule.
Wa^tan igale kirjale. Aao»eis
„Elli 21", Sillamäe, M 2Bmi

ka"e

mue
segakauplus

ära anda ühes maaga.
Raasiku jaam. Mägise kaup»

lus.

.Uudislehe'••

I!
9. juunil 1939 Nr. 86.

Kõikidele „Uud!slehe"
lugejatele võimalda»
takse käesoleva sede>

liga tasuta kuulutada„uudislehes"
Sedelite arvel avaldatud kuu
lutused ilmuvad kuulutuse-
küljel ja nad ei vöi kanda
ärilist i met, vaid olgu isik
likku laadi (kohaotsimine,
lööpakkumine, tutvusesobi-
tamine.korterivahetaiit. jne.)
Iga sedel, mis esitatakse
«Uudislehe" talitusele kahe
kuu jooksul ilmumisepäevast
arvates, hinnataKse kuulu
tuse andmisel lehe üksik
numbri hinna vääriliseks ;
seega sedel on kuulutamisel

väärt € senti
Sedelitega kuuluta»mise lähemad tin?!-
mused pühapäevase

Uudislehe** kuul. se«
delil. Kofuge kuu!. se«
c?c'.ci.1 „Uad s!e.žejt",

UUDISLEHT nr. 86 — 9. juunil 1939. Lk. 11
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Anti Vanapagana juures eksamil

— Ants pojake, sa tead ju ammu,
et moes on eksam ja bumaaga
ning kui tahad ajaga sa kaasa sammu,
siis mulle pead sa vastama:
Kes Eestis on meil Garibaldi?

Kas tunned sa ka Ado Vabbet?
Mis asutus on Seevaldi?
Rasputin — miks ta kandis habet?

— Mul näib, et peremees läin'd hulluks,
nii mõtles Ants ju eneses
— ja küllap' arstiabi kuluks
tal ära tõesti. — Peremees,
ma soovin sulle vaikust, rahu
ja hoia seniks ennast vaos,
kui veidi toon sul suhkrulahu
ma oma rikkalikust laost.

See öeldud, tuppa teise
Ants soostus telefoonima
ja võttis kõne kummalise
nüüd otse hullumajaga.
„. . . jah. peremehel tõesti aju
on läinud segi kogu värgiga
dn parem, kui te ise koju
nüüd ruttu . . . hullusärgiga . .

— Mis paganad te mulle teete?
nii protesteeris Vana tont
ja miks mind hullumajja viite
kui teen vaid eksamit ä la prof. Kont?
— Jah peremees, see võib küll olla,
et professorid nii küsivad,
ent kui nii küsib lihtne mees,
siis tema koht on hullusärgi sees.

Kumast tehakse shokolaadl
Oiootest MtaifamaMast saab pMtit

Patendiametist anti mõni aeg tagasi wälja kaitsetunnistns omapärasele leiu-
tisele „Talituswiis shokolaadisaruase jõu toidu ^valmistamiseks kamajahuft". Leidu-
riks osutub Olustwere mees August Elmelo, kellel kaitsetuuuistusi wõetud weel
teistelegi leiutistele.

Nagu selgub A. Elmelo jutust, ta ka-
watsewat oma kama-shokölaadiga päris
rewolutsiooni tekitada maiustuste turul.
Nimelt olewat uudisaine märksa prakti
lisem kõigist teistest maiustustest. „Ta on
kergesti seeditaw, ei riku hambaid ja
seisab tarwitamiskõlbulikuna mitu aas-
tat," jutustab leidur ise. Kamashoko-
laadi, mille walmistamine olewat õige
lihtne, ta

kawatseb turustama Hakata tahwli-
keste kujul,

nagu läheb müügile ka senituntud shoko-
laad. Leidur ise arwab, et jvastawa pro
paganda juures tema poolt awastatud
maiustus peaks andma . ka päris Wd
wõimalusi eksportimiseks^ kuna kau-

gemates maades kamajahu
on tundmata kaup ning

kamashokolaad uudisactik-
lina maiasmokkade tähele-
panu äratada wõiks. Seistes

aastaid wärske, ei kardaks kamashokolaad
ka riknemist kaugematessegi maadesse
saatmisel.

Nii leiduri enese jutt. Kui palju sellest
praktiliselt teostataw on, seda peab näi-
tama tegelik elu.

August Elmelo ise on alles päris noor
mees, 36-aastane, ja ta olewat endale
kindlaks sihiks wõtnud kord elus tunnus-
tatud leiduriks saada, nagu mees ise

jutustab. '
«Kamashokolaad on nii siis arwata-

tvasti esimene samm teie leiduri teel?"
Pärime.

„Seda küll, kuid olen kaitsetunnistused
wõtnud juba kahele teiselegi leiutisele."

Agar olustwerelane on heal meelel
walmis jutustama neist teistestki. Suuri
lootusi ta panewat leiutisele, mille nimeks

„wedelikuga täidetaw peakamm".
Zee on muidu päris tawalise kammi tao-
lme, erinedes ainult oma suurema pak

susega, kuid siiski päris mugawalt tas-
kuski kantaw. Kamm ise on seest õõnes
ja selle wõib täita kas wee -

g a w õ i v e z h e t a l i g a, nii kuidas
kellelegi meeldib. Kammiga pead suge-
des saawad siis ühtlasi ka juuksed niis-
keks ning Pole tarwidust hommikul pead
kraani alla wõi weepange pista, nagu
seda praegu suur osa meestest on sunni-
tud tegema. Leiduri arwates

on sel kammil aga eriline tähtsus
weel peanaha rawimisel.

Nimelt saab tema wcrral, ilma et tarwit-
seks juukseid lühikeseks lõigata, kõõma-
wastaseid wedelikke ja teisi rawimeid wiia
ühtlase kihina peanahale ligi, sellele waa-
tamata kui tihe juuksekasw kellelgi on.

Alles mõni päew tagasi on Elmelo
kätte saanud kolmandagi kaitsetunnistus,
mis peaks eriti huwitama napsisõpru
maiasmokk! See kannab nimetust „Ta-
lituswiis kuiwade likööriekstraktide wal-
mistamiseks toormarjamahlast."

Elmelo arwab olewat lahendanud kü-
simuse,' kuidas

toorest marjamahla ilma keetmata ja
kuumendamata siduda suhkruga

ning selle saadust siis kuiwaks pulbriks
muuta nii, et oleksid säilitatud marjade
maitse, lõhn ja wärw.

„Jsegi witamiinid jääwad sisse," ütleb
nrees ise.

Leidur A. Elmelo

Olgu witaminndega kuidas on, aga
kuiw näpsiekstrakt peaks küll mõnelegi
mehele meeldima. Kanna ainult pulbri-
kest taskus ja kui napsitamiseks läheb,
saad mõne kä^izutusega „prostoi karja-
jaagu" muuta peeneks likööriks.

A. Elmelo ei kawatsewat aga oma se°
nivtele „loorbe titele" weel sugugi puh-
*ama jääda ja tal rlewat käsil ning katse-
tar/.ijel weel terwe hulk sellelaadilisi asju.

Leetrid hahkuvad Tartus vähenema
Tartu koolinoorte seas olid tänagu

keivadel õige laialdaselt lewinud leetrid,
mida maikuu kolme nädala wälter regist-
reeriti 200 juhtumi ümber. Nüüd on
leetrilaine hakanud Pisut wähenenia, kuna
wiimasel nädalal on teada ainult 36 hai-
gestumisjuhtu. Arstide arwates on tõe-
näoline, et leetrid suwe joo?n:l siiski

täiesti ei kao, waid wõiwad sügisel kooli-
töö algul uuesti puhkeda, kuna õpilaste
— eriti nooremate — seas on palju see-
suguseid, kes pole weel leetrcid läbi
põdenud.

Mumps, millesse haigestumisi Tartus
talwel oli massiliselt, on linna terwis-
hoiuosakonna andmeil nüüd kadunud.

Jlotitsei
Rikkusid täuawal rahu

Tänawal rahurikkumise ja kaklemise pärast
koostas politsei protokollid Kungla 28—17
elunewale Ar:wld Edde r'ile ja Nartva m.
37—6 elunewale Alfred E l l r a m'ile. Ka-
kelus leidis aset Soo tänawal restoran
„Belgia" ees.

Pettus registreerimisel
Härjapea tän. 3-a elutsenud Maniwald-

Waldja O j a wõetakse wastutusele maza-
raamatusse sissekirjutamisel waledokumendi
esitamise pärast. Oja esitas Anui-Anna
Kadaka iftTit tõestamiseks oma naise
Johanna-Emilie Oja perekonnaseisu tiin-
nistuse.

Tundmatud mehed peksid
Udu tän. 3—2 elutsetv Paul Tamm

awaldas, et hipodroomi restoranis on teda
peksnud ja tekitanud talle kergeid kehatvigas-
tusi Karl Wooli kaks kaaslast, keda aival-
daja ei tunnud. Tamm palub volitseid
Wooli kaudu peksjate isikuid tvastutusele
tvõrta.

Ei maksa elatisraha
Selma P aga, kes elab Paldiski nmt.

18—3, palub oma meest wõtta tvastutusele
ja paigutada tööpõlgurite töölaagrisse. Põli-
juseks on, et Aleksei Paga, kes elab alvalda»
jast lahus, ei maksa oma kahele alaealisele
lapsele elatisraha.

Auto ja koera kokkupõrge
Wäike-Ameerika tänawal 19—1 elutsetv

Peeter Kääni esitas süüdistuse Kullerkupu
tän. 3—2 elunewa Marie Heide tvastu
koera lahtiselt tänawale jätmises. Heide suur
hundikoer on auto sõidu ajal jooksnud tvastu
Kääni auto tagumist wasakpoolset porilauda-
tiiba ja tekitanud sinna süaawa mõlgi.

Müüs lahtiselt piima
Oskar Livpmaa. kes elab ^manta tän.

li—1, awaldusel koostati protokoll August
Soo tvastutusele tootmiseks selles, et ta
müüs Septembri tänawal asuwate^ majade
hoowides lahtiselt piima. Soo elSkoht on
Jru wallas, Kallawere külas.

Rahurikkumisi
Lennuki tän. 11-a—elaw Aleksander

Eero awaldas, et M-aakri t. 33—6 elu-
nelt) Paiiline Kobrilsepp on unginud
omawoliliselt tema korterisse, rikkunud seal
rahu ja lõhkunud ühe peegli.

Aleksander J lau wõetakse wasNltusele
selles, et ta joobnud oleku? tungis kallale ja
ähwardas noaga lüüa Paul Seksi, kes elab
Falkpargi 27-a—3. Il au elab Reimani
24—8.

Toimetus
Aadress: Tallinn, Rataskaevu 9; postkast 188.
Telefonid: üldine ja toimetuse sekretär 469-71, päeva

uudised ja karikaturist 427-18, kaugekõned, sport
ja kohalikud teated 460-49, üldjuht kab. 427-18 ja
krt. 476-58, fotoreporteri krt. 463-08. Telefoni-
uudiste vastuvõtmine eelseisvasse numbrisse lõpeb
ilmumisepäeval kell 11, laupäeval kell 17.

Kõnetunnid: argipäeviti k. 10—14 ja lehe ilmumise eel-
päevadel k. 18—20.

Esindaja Tartus: Kauba tän. 13—31, tel. 37-16.
Alalised kirjasaatjad kõikides kodumaa linnades ja

suuremates maakeskustes.
Käsikirjad palutakse kirjutada paberi ühele poolele sel

gelt loetavalt, soovitav masinkirjas. Tarvitamata
käsikirju alal ei hoita.

Itudistefat
i(mu& 4 kalda Jttädatas:

pühapäeva hommikul ja esmaspäeva, kesknädala
ja reede keskpäeval.

Vastutav toimetaja: Aleksander Peterson,
tel. 469-71, kõnetunnid k. 14—16.

Väljaandja: Kirjastus-osaühing „Sõnajõud",
voliniku telefon kabinetis 427-18 ja korteris

476-58, kõnetunnid k. 10—14.

Talitus
Aadress: Tallinn, Rataskaevu 9; postkast 188.
Avatud: argipäeviti k. 8—16.
Posti jooksev arve: nr. 820.
Telefonid: 455-33 ja 469-93.
Tellimise hind: 1 kuu 90 s., 2 k. kr. 1.80, 3 k. kr. 2.50,

4 k. kr. 3.25, 5 k. kr. 4.—, 6 k. kr. 4.75, 7 k. kr. 6.50.
8 k. 6.25, 9 k. kr. 7.—, 10 k. kr. 7.75, 11 k. kr. 8.50,
12 k. kr. 9.25. Välismaale tellimishind kahekordne.
Aadressi muutmine 25 s. «Uudislehe" 3 ja rohkem
kuudeks tellijad võivad saada „Jutulehe" 25 s.
kuus ja põllum. kuukirja „Uus Talu" 5 s. kuus.

Kuulutuste hinnad: esiküljel 10 s., tekstis 12 s., tekstis
tekstikirjaga 15 s. ja kuulutusküljel 5 s. mm vee
rul. Tõõ- ja korterikuulutused poole hinnaga.
Kuulutuste koha valikut ei kindlustata.
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